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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITED e rmese
“HAXHI ZEKA"

Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura,
dhe kérkesés sé datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es

1. Z. Sami Gjuka, Koordinator i Logjistikés, i jepet qasja né Sistemin e SIMFK-sé& n& modulin
e pranimit t& mallit, né nivel t& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé&, Kodi organizativ 208, Kodi i
programit 97400.

2. | lartepérmenduri me gasjen pér pranim té mallit e posedon gé ta béjé regjistrimin e pranimit
té mallit né SIMFK, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés sé datés 07.02.2022 pér dhénie

té gasjes né sistemin e SIMF-s&, pér modulin pranim té mallit, u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Sami Gjuka,

Zyrés pér Burime Njerézore,

Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém,
Arkivit,
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UN?VERZVI@.Y
“HAXHI ZEKA”

Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, né mbéshtetje té& nenit 18 té Ligjit nr.

06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura,
dhe kérkesés sé datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es

1. Znj. Njoméza Haxhiu, zyrtare pér té Hyra, i jepet qasja né Sistemin e SIMFK-sé& né& modulin

e té hyrave, né nivel t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Kodi organizativ 208, Kodi i
programit 97400.

2. E lartépérmendura me gasjen pér t& hyra e posedon qé ti regjistrojé té gjitha té hyrat né
SIMFK, pér vitin 2022,

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés sé datés 07.02.2022 pér dhénie
té qasjes né sistemin e SIMF-s&, pér modulin e te hyrave, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Njoméza Haxhiu,

Zyrés pér Burime Njerézore,

Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém,
Arkivit.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit nr.
06/L.-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura,
dhe kérkesés sé datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es

1. Z. Muhamet Muriqi, zyrtar pér Shpenzime, i jepet qasja né Sistemin e SIMFK-sé& né& modulin
pér shpenzime, né nivel t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Kodi organizativ 208, Kodi i
programit 97400.

2. | lartépérmendura me qgasjen pér shpenzime ka mundésiné té béjé regjistrimin e kuponéve té
shpenzimit né SIMFK, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés sé& datés 07.02.2022 pér dhénie

té qasjes né sistemin e SIMF-sé, pér modulin e shpenzimeve, u vendos si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Muhamet Muriqi,

Zyrés pér Burime Njerézore,

Zyrés sé& Sekretarit té Pérgjithshém,
Arkivit.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNEVERZET]Ef
"HAXHI ZEKA"

Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té Agjencive t& Pavarura,
dhe kérkesés sé datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es

1. Z. Dukagjin Bukleta, zyrtar Certifikues, i jepet gasja né Sistemin e SIMFK-sé& né& modulin
pér certifikues/aprovues e SIMFK-s&, né nivel t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Kodi
organizativ 208, Kodi i programit 97400.

2. | lartépérmenduri me gasjen pér gertifikues/aprovues ka mundésiné té béjé aprovimin e
kuponéve té shpenzimeve né SIMFK, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés sé datés 07.02.2022 pér dhénie
té gasjes né sistemin e SIMF-sé, pér modulin Certifikues/aprovues, u vendos si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Dukagjin Bukleta,

Zyrés pér Burime Njerézore,

Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém,
Arkivit.
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET ™™
“HAXHI ZEKA"

Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi Zeka" né& Pejé, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura,
dhe kérkesés sé datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es

1. Z. Driton Fetaj,drejtor i Prokurimit, i jepet gasja né Sistemin e SIMFK-s& né modulin e

blerjeve, né nivel t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Kodi organizativ 208, Kodi i programit
97400.

2. | lartépérmenduri me qasjen pér modulin e blerjeve e ka mundésiné té béjé regjistrimin e
urdhér blerjeve né SIMFK, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés sé& datés 07.02.2022 pér dhénie
té qasjes né sistemin e SIMF-s&, pér modulin e blerjeve, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Driton Fetaj,

Zyrés pér Burime Njerézore,

Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém,
Arkivit.
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITE o vrestsmosas i s e ot
“HAXHI ZEKA"

Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit "Haxhi Zeka” né Pejé, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shietérore dhe t& Agjencive té
Pavarura, dhe kérkesés sé datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es

1. 1. Armend Alimusaj, zyrtar pér Paga, i jepet gasja né Sistemin e SIMFK-s& n& modulin
pér shpenzime (alternativ), né nivel t& Universitetit "Haxhi Zeka" né Pejé, Kodi
organizativ 208, Kodi i programit 97400.

2. | lartépérmenduri me qgasjen pér shpenzime ka mundésing 1& b&jné regjistrimin e
kuponéve té shpenzimeve né SIMFK, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés s& datés 07.02.2022 pér

dhénie & qasjes né sistemin e SIMF-s&, p&r modulin e shpenzimeve, U vendos si né dispozita t&
kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Armend Alimusaj,

2. 1Iyrés pér Burime Njeré&zore,

3. LIyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém,
4. Arkivit.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET -
“HAXHI ZEKA”

Sekretarii Pérgjithshém i Universitetit "Haxhi Zeka” né Pejé, né mbéshtetje t& nenit 18 1& Ligjit nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té
Pavarura, dhe kérkesés sé& datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es

1. Inj. Leonita Gruda, zyrtar pér Asete, i jepet qasja né Sistemin e SIMFK-s& n& modulin pér
pasuri né nivel t€ Universitetit "Haxhi Zeka" né Pejé, Kodi organizativ 208, Kodi i
programit 97400.

2. Elartépérmendura me qasjien pér pasuri ka mundésing té béjé regijistrimin e t& gjitha
pasurive gé i posedon Universiteti “Haxhi Zeka" n& SIMFK, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e fij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés sé& datés 07.02.2022 peér
dhénie t& gasjes né sistemin e SIMF-s&, pér modulin e pasurive, U vendos si né dispozitiv 1& kétij
vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Leonita Gruda,

2. Zyrés pér Burime Njerézore,

3. 1Iyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém,
4. Arkivit,
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITETY
"HAXHI ZEKA”

Daté: 15.02.2022
Duke u né bazuar né nenin 59 paragrafin 1 té Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik té Republikés sé

Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,

nenin 183 té Statutit Nr. 04 — V — 662 té Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé, si dhe duke u bazuar né nenin

40 té Rregullores pér Prokurimin Publik AUO1, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i Universitetit “Haxhi

Zeka"- Pejé (UHZ) né bashképunim me Drejtorin e Departamentit té Prokurimit, nxjerr kété:
VENDIM

. Mbi themelimin e Komisionit Vlerésues pér tenderin Renovimin e banjove né Objektin C né
Fakultetin e Biznesit dhe Fakultetin e MTHM-s& - Nr. i prokurimit: uhz-22-553-5-5-6,, né
pérbérje té:

1. Muhamet Muriqi - Zyrtar shpenzues né UHZ / Kryetar;
2. Veton Jahmurataj — Drejtor pér Bibliotek né UHZ / Anétar;
3. Meriton Fetaj - Zyrtar pér ¢éshtje studentore né UHZ/ Anétar;

. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Departamenti i Prokurimit i UHZ-sé mé daté 15.02.2022, ka hapur ofertat lidhur me njoftimin e
shpallur pér kontraté pér tenderin me titull: Renovimin e banjove né Objektin C né Fakultetin e
Biznesit dhe Fakultetin e MTHM-sé - Nr. i prokurimit: uhz-22-553-5-5-6.

Detyrat, obligimet dhe pérgjegijésité e komisionit jané té pércaktuara né nenin 41 té Rregullores pér
Prokurimin Publik A01, ku té gjithé anétarét e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té
LPP né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

Zyrtari i Prokurimit dhe/ose anétarét e stafit pérgjegjés té Departamentit té Prokurimit, sipas nenit 16
té Rregullores pér Prokurimin Publik A01, nuk do té shérbejné si anétaré té komisionit vlerésues. Zyrtari
peérgjegjés i Prokurimit do té udhéheq komisionin vlerésues té tenderit pa té drejté vote. Ai/ajo do té
organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e komisionit vlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave
té LPP.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Shqyrtimi i Bazés Ligjore:

Ligji Nr. 02/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092;
Rregullorja pér Prokurimin Publik A01;

gl AT

Vendimi t'i dérgohet: U.d. Sekretaressé

5S¢ ai; Dfejtorit t& Prokurimit, Anétareve té Komisionit
Vlerésues, Asistentes sé Rektorit, Arkivit.t : Un

itetit “Haxhi Zeka”- Pejé.
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXH! ZEKA"

Pejé, 18.02.2022

Né baz€ t& nenit 41 t& Statut t& Universitetit “Haxhi Zeka “ né Pejé, nenit 6 paragrafi 6.1.2, t& Rregullores
nr. 414 pér pérshkrimin e vendeve t& punés né& administratén e UHZ-s&, si dhe me géllim t& caktimit t&
personit pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén e zyrtarit pér diploma , nxjerr kété:

VENDIM

I Autorizohet: znj. Valbona Luta - Drejtor pér Géshtje studentore né Administratén Qendrore
t& UHZ-s&, qé pérvec detyrave té parapara si Drejtor pér ¢éshlje studentore, si puné
shtesé t'i kryej edhe detyrat e parapara sipas nenit 6.1.2. & me Rregulloren nr. 414 pér
pérshkrimin e vendeve t& punés né administratén e UHZ-s&.

1l. Vendimi &shté i viefshém deri né plotésimin e pozités s& zyrtarit pér diploma .

lll. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Pér shkak t& pezullimit ( vendimi nr. 3462 dt.24.12.2021) té& pérkohshém nga marrédhénia e punés
s& népunésit Qemail Sejdija/ Zyrtar pér Diploma né Administratén Qendrore t& UHZ-s&, e lartpérmendura
si puné shtesé do t'i kryej edhe detyrat e parapara me pérshkrimin e vendit t& punés sipas nenit &
paragrafi 6.1.2.t& Rregullores nr. 414 pér pérshkrimin e vendeve t& punés né administratén e UHZ-s&, deri
né plotésimin e pozités sé zyrtarit pér diploma.

Andaj, me gélim té rities s& efikasitetit t& shérbimit & administratés dhe ngrities s& nivelit t&
shérbimit pér studenté&, duke pasur parasysh edhe nivelin e pérgjegjésisé qé ka e lartpérmendura &shté
vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

N Ty

Sekrétare e Pérgjithshme
* \-6*%; ).- )
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Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurés, Rektorit, U.d. Sekretarit t& Pérgjifﬁsﬁ
Njerézore dhe Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. "Eliot Engel' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/39/432 491
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Dt. 18.02.2022

N& mbéshtetje 1& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé,
dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2. dhe nenit 5 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, si dhe
vendimin nr. 297 dt. 18.02.2022 pér lejimin e pushimit t& lehonisé pér Era Mujaj/ Sekretare e Fakultetit
Juridik, nxjerré kéte:

VENDIM

I. Népunésja Znj. Fatmire Thaci e cila aktualisht éshté Zyrtare pér Géshtje juridike né Fakultetin e
MTHM-s&, sistemohet pérkohésisht né pozitén e Sekretares sé fakultetit né njésiné akademike-
Fakultetin Juridike n& UHZ-sé& |

Il. Elartécekura éshté e obliguar gé t'i pérmbushé t& giitha & drejtat dhe detyrimet si Sekretare e
fakultetit, sipas pérshkrimit t& vendit 16 punés t& parapara me Rregulloren nr.247/20 pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve 1& punés né UH7-sé.

ll. Té gjitha kompetencat, pérgjegjésit dhe benificionet e pdrapara me pérshkrimin e vendif t&
punés té Sekretares sé Fakultetit Juridik, gjaté ushtrimit 1& pozités sé lartécekur kalojné tek. Zn;j.
Fatmire Thaci.

IV. E lartécekura detyrén do ta ushtrojé nga dt. 21.02.2022 deri né marrjen e ndonjé vendimi tjetér.

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Duke u bazuar né vendimin nr. 297 dt. 18.02.2022 pér lejimin e pushimit t& lehonisé pér Sekretaren e
Fakultetit Juridik znj. Era Mujaj, faktin se as nj¢ nga zyrtarét e fakultetit juridik nuk jané jurist me
profesion dhe detyrat e ké&tij pozicioni nuk mund t& mbulohen nga asnjé zyrtar i fakultetit juridik, si
dhe akfivitetet tiera t& administratés gé ndérlidhen me kété proces e béjé t& pa mundur
menaxhimin e administratés té késaj njésie akademike, me géllim gé procesi i punés né kéte njési
akademike t& vazhdojé normalisht dhe Pa ngecie, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

L‘*ﬁx&’
s"@;\lln"l’. ?f.—%.‘d,. Sekretare e Pérgjithshme/ UHZ-s&
& _zfgfvm anu

Vendimi t'i dérgohet: T& Iorfpérmel:i)auré‘g,y.q!,._-éieli;efores s& Pérgjithshém, Dekanit t& FakultetitJuridik, Sekretares s& njésisé
Fakultetit Juridik, Departamentit pér Buxhet dhe Financa, Zyrtarit pér paga, Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Kryesuesit
pér teknologji 1& informacionit, Udh&heqgésit 1& Sekiorit t& Arkivit.




UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA”

Pejé, 24.02. 2022

N& bazé 1€ nenit 41 1& Statutit nr.04-v-622 18 UHZ-s&, nenit 41 paragrafi 2 té Ligjit nr. 03/L-212 t&
Punés, Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, Vendimit nr. 1 18-22-19131/2022 t& Kryetarit t& Komunés
s€ Pejés, si dhe kérkesés nr. 316/22 dt. 24.02.2022, U.d. Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi
leka ", nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet sie bazuar kérkesa nr. 316/22 dt. 24.02.2022, e z. Agron Halitaj pé&r kthimin né puné
né pozitén e njejté, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa n& NA/ Fakulteti i Biznesit né UHZ.

Il Ilartécekura kthehet né puné te punédhénési giegjésisht né Njésing Akademike / Fakulteti i
Biznesit gé nga dt. 25.02.2022.

lll. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pas shayrtimit 1& kérkesés nr. 316/22 dt. 24.02.2022, 1& z. Agron Halitaj pér kthimin né puné né
pozitén e njejté, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa né NA/ Fakulteti i Biznesit n& Universitetin “Haxhi
Zeka " né& Pejé, vendimit nr. 118-22-19131/2022 t& Kryetarit 1& Komunés s&€ Pejés, me t& cilén |
lartpérmenduri lirohet nga pozita e Drejtorit t& Drejtorisé pér Inspektorat nga dt. 23 shkurt 2022, si
dhe duke marré parasysh neni 41 paragrafi 2 té Ligjit nr. 03/L-212 t& Punés, né t& cilin parashihet
seipunésuari pas pushimit & té drejtave t& punés kur zgjidhet apo emérohet né funksione publike,
ka té drejté té kthehet te puné&dhénési brenda afafit prej pesé (5) ditésh, konstatoi se kérkesa e
té larfpérmendurit &shté e drejté dhe e bazuar né gjendjen faktike.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

U.d.‘_‘Sekre"r‘ore‘ e Pérgjithshme e Universitetit

Vendimi t'i dérgohet: 18 lartpé&rmendy Rekiorit-Deka

| ar . Sekretares s& Pérgjithshme, Sekretarit t& njésisé akademike,
Menaxheres sé& Personelit, Drejtorit pér bﬂxtql_ef‘ghe-fipﬁrjﬁ

‘Zyrfqrif PE&r paga, Arkivit t1& Universitetit “Haxhi Zeka"- Pejé,

Adresa: Rr. "Eliot Engel' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/432 490
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITETY
“HAXHI ZEKA”

Pejé, 14.03.2022.

Né bazé t& nenit 41 & Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, Listés sé& kandidatéve pér zgjedhjet
pér Parlament studentor t& UHZ-s& nga Organizata studentore Reforma Studentore "Haxhi Zeka”,
si dhe certifikatés sé diplomimit nr.986 dt.16.09.2021 t& Arian Jeton Berbati ,nxjerr keté:

VENDIM

I.  Me rastin e diplomimit studentit Arian Jeton Berbati i ndérpritet mandati i fituar anétar né
parlamentin studentor t& UHZ-s&, nga Organizata studentore Reforma Studentore "Haxhi
Zeka"

Il. Mandatii mbetur vakant plotésohet me kandidatin e radhés té renditur né listén e
certifikuar té kandidatéve.

lll. Mandatii mbetur vakant sipas listés sé gertifikuar té€ kandidatéve i takon kandidatit Flamur
Berisha student né Fakultetin e Agrobiznesit.

IV. Mandatii mbetur vlen nga dt. 15.03.2022 deri me dt. 30.09.2023.

V. Vendimi hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit.

qxre e Pérgjithshme e UHZ- sé&.

Bafhu Hcscm

5} tooovnd”

Vendimi t'i dérgohet: studentit Flamur Berisha, Adonis Kelmendi, i Idrizaj, Rektorit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme,
Arkivit t& UHZ-s&.

Adresa: Rr. "UCK"' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu;
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Pejé, 15.03.2022

Né& bazé t& nenin 41 té Statutit t& Universitetit " Haxhi Zeka” né Pejé, si dhe me gélim t& cakfimit t&
personit pérgjegjés pér puné shtesé i cili autorizohet gé t& nénshkruaj dokumentet pér ish studentét
eish SHLE-s dheish FSHAB, e nxjerr, ké&té:

VENDIM

. Autorizohet:

Liidon Cukaj - Sekretar i njésisé akademike / Fakulteti i Biznesit, g& pérveg detyrave té
parapara si Sekretar i Njésisé Akademike, si puné shtesé t'i nénshkruaj edhe dokumentet
( certifikatat, vértetimet, efj) , pérish studentét e ish SHLE-s dhe ish FSHAB.

1. Kérkohet nga i lartépérmenduri g& nénshkrimi i certifkatave, vértetimeve et], té béhet
vetém pas verifikimit t1& t& dhénave dhe rrjedhimisht t& mbajné pérgjegjési 1& ploté pér
verifikimin.

1. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Pér shkak té mungesés sé& personi pérgjegjés té ish zyrtares Anita Cucovic né njésiné akademike /
Fakultetin e Biznesit, e cila ka kaluar né stafin akademik nga dt. 16.02.2022, si dhe caktimit t& personit
pérgjegjés pér puné shiesé i lartpérmenduri auforizohet g& & nénshkruaj dokumentet pér ish
studentét e ish SHLE-s dhe ish FSHAB, deri né plotésimin e pozités sé zyrtarit pér céshtje studentore.

Anddj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

U.d. Sekretare e Pérgjithshme

Vendimi 'i dérgohet: Té torfpérmend?t;n-t; :_,S,é%ré}’?ores sé Pérgjithshme, Dekanit t& Fakultetit t& Biznesit,

Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. * UCK" 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“"HAXHI ZEKA"

Pejé, 17.03.2022

Né bazé & nenit 41 1& Statut t& Universitetit "Haxhi Zeka * né Pejé, nenit 8 paragrafi 8.1.6. t& Rregullores
nr. 414 pér pérshkrimin e vendeve té punés né administratén e UHZ-s&, si dhe me géllim t& caktimit t&
personit pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén e zyriarit arkétar, nxjer kété:

VENDIM

. Autorizohet: znj. Abetare Pelaj — Zyrtare pér buxhet dhe financa né Njésiné Akademike
Fakultetin e Agrobiznesit qé pérvec detyrave t& parapara si Zyrtare pér buxhet dhe
financa, si puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e parapara sipas nenit 8.1.46. me Rregulloren
nr. 414 pér pérshkrimin e vendeve & punés né administratén e UHZ-sé.

. Vendimiéshtéivlefshém deri né plotésimin e pozités s& arkétarit .

. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Duke pasur parasysh se detyrat e kétij pozicioni nuk jané t& mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar,
e lartpérmendura si puné shtesé do t'i kryej edhe detyrat e parapara me pérshkrimin e vendit t& punés

sipas nenit 8 paragrafi 8.1.6. t& Rregullores nr. 414 pér pérshkrimin e vendeve té punés né administratén
e UHZ-s&, deri né plotésimin e pozités sé arkétarit.

Andaj, u vendos si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: Té lartpérmendurés, Rekforit, Prorektores pér buxhet dhe financa, U.d. Sekretares &
Pérgjithshém, Drejtorit pér buxhet dhe financa, Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Arkivit t& Universitetit,

Adresa: Rr. “Eliot Engel' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/39/432 491



UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITE] o e
“HAXHI ZEKA"

Dt. 21.03.2022

Né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, dhe kérkesés s& datés 03.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es - Alternativ

1. Z. Admirim Sahara, i jepet qasja né Sistemin e SIMFK-s& né& modulin e pranimit t& mallit

(alternative), né nivel t& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé, Kodi organizativ 208, Kodi i
programit 97400.

2. Té lartépérmendurit iipet qasja pér pranim t& mallit qé ta béjé regdijistrimin e pranimit
t& mallit n& SIMFK, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés s& datés 03.02.2022 pér
dhénie & qasjes né sistemin e SIMF-s&, pér modulin pranim t& mallit, U vendos si né dispozitiv
té kétij vendimi.

/< sfate e Pérgjithshme
Iy 1g-Baftiv — Hasani
Ff P

mf -g}‘r:)‘ ‘/3/_ o
e NQ YU
-

Vendimi t'i dérgohet: T& larfpérmendurit, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme, Asistentes sé Rektorit, Zyres pér
financa dhe buxhet, Zyrés pér Burime Njerézore, Arkivit t& UHZ-sé&.



UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Pejé, 22.03.2022

P
Né& bazé té Ligjit Nr. 04/L-051 pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik ;
nenin 38 dhe 41 t& Statutit t& Universitetit * Haxhi Zeka" né Pejé, nxjerr, kété:

VENDIM

. Autorizohet z. Veton Jahmurataj - Drejtor i Bibliotekés, pér udhéhedgjen e aktivitetit t&
prokurimit me fitull: Shérbime t& transportit rugor pér nevojaf e UHZ-s&, Nr.i prokurimit:uhz-
22-827-2-2-1, deri né& nénshkrimin e kontratés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Departamenti i prokurimit né UHZ &shté duke e zhvilluar aktivitetin e Prokurimit me fitull: Shérbime t&
transportit rugor pér nevojat e UHZ - Nr. i prokurimit: Uhz-22-827-2-2-1, né bazé 18 kérkesés pér
inicimin e késaj procedure nga njésia kérkuese,

N& kété aktivitet, jané pranuar dy oferta nga Operatoret Ekonomik, ku njeri Operator Ekonomik
oferfues ka mbiemrin Feta.

Duke mos dashur qé t& biem né kundeérshtim me ligjin pér konflikt 1& interesit lidhur me kété aktivitet
pasigé z. Driton Fetaj si zyrtar pérgiegjés i prokurimit dhe njeri nga Operatoret ekonomik Ofertues
kané té& njéjtin mbiemér FETAJ, autorizoi z. Veton Jahmurataj, pér udhéhegjen e ké&saj procedure
deri né nénshkrimin e kontratés.

z. Veton Jahmurataj, &shté i certifikuar nga Ministria e Administratés Publike (IKAP) né fushén e
prokurimit si¢ e kérkon edhe legjislacioni.

Andaj, u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurit, Prarektores pPér buxhet, financa dhe inrtastruktur, U.d. Sekretares sé
Pérgjithshme, Drejtorit t& Prokurimit, Kryesuesit t& IT, Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. " UCK" 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé: 31.03.2022

Ne baze té nenit 38, 41 t& Statutit t& UHZ-s&, nenit 57 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké& Nr. 06/L-114,
nenit 14 paragrafi 2.2 t& Rregullores (QRK) Nr.12/2020 pér orarin e punés dhe pushimet e
zyrtaréve publik, kérkesés sé& Zyrtares pér ¢céshtje studentore Doruntina Avdijaj Hulaj me nr. prot.
703, dt: 29.03.2022 dhe rekomandimit t& Udhé&heqgésit t& drejtpérdrejté t& sajme Ref. Nr.714. té
dtf. 30.04.2022, U.d. Sekretari i Pérgjithshém nxjerré kété:

VENDIM

I. Inj. Doruntina Avdijaj Hulaj, Zyrtare pér céshitje studentore t& nivelit bachelor né

fakultetin Juridik, i lejohet pushimi pa pagesé prej dt. 14.04.2022 deri me 13. 04.2023.
Il. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Pas shayrtimit t& kérkesés s& Doruntina Avdijaj Hulaj, Zyrtare pér céshtie studentore t& nivelit
bachelor né fakultetin Juridik, pér marrjen e pushimit pa pagesé pér t& u kujdesur pér tre fémijét
e sqj té vegjél dhe pér viehrrén e sémuré réndési si dhe duke u bazuar né ligishméring e
lartcekur U.d. Sekretari i Pérgjithshém vendosi t& aprovoi k&rkesén e Znj. Doruntina Avdijaj Hulgj

pér lejimin e pushimit pa pagesé si né disporzitiv 1& kétij vendimi.

& féﬂf% Pé&rgjithshme
it 'L*dehl Zeka''- Pejé

Vendimi t'iu dérgohet: népunéses 7nj. Doruntina Avdijaj Hulaj, Zyrés s& Rektorit, U.d. Sekretares sé&
Pérgjithshme, Menaxherit t& Burimeve Njerézore, Departamentit pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit &
Universitetit,

Adresa: Rr. “UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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UNIVERSITET] - UNIVERSITY - UNIVERZITEY
“HAXHI ZEKA”

Né& mbéshtetje t& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka "' Pejé,
dhe nenit 17 paragrafi 2 dhe 3 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, nxjerré kété:

VENDIM

I. Népunési z. Berat Gegaj i cili aktualisht éshté& Zyrtar pér ¢éshije studentore né njésiné
akademike/ Fakultetin Juridik né& UHZ-s&, sistemohet né pozitén Zyrtar pér c¢éshije
studentore né njésiné Akademike / Fakultetin e Agrobiznesit.

I llartécekuri &shté i obliguar gé t'i pérmbushé & gijitha té drejtat dhe detyrimet si
Iyrtare pér céshije studentore sipas pérshkrimit t&€ vendit t& punés 1€ parapara me
Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né UH7-sé.

. Vendimi é&shté i vlefshém deri me dt. 17.05.2022.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak t& ristrukturimit t&€ punés né Fakultefin e Agrobiznesit dhe duke pasur parasysh se né
Fakultetin e Agrobiznesit, ka nevojé pér njé Zyrtar pér ¢céshije studentore né ményré gé procesi i
punés né kété njési akademike t& béhet né ményré permanente dhe pa ngecje, sistemimi i
népunésit z. Berat Gegaj i cili aktualisht &shté Zyrtar pér c¢éshtie studentore né& njésing
akademike/ Fakultetin Juridik né UHZ-s€, béhet né pozitén Zyrtar pér ¢éshtje studentore né Njésing
Akademike - Fakultetin e Agrobiznesit.

Sistemimi b&het duke u bazuar né nenin 17 paragrafi 2 té Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, ku citohet se :
" Né rast t& nevojés pér ristrukturim apo organizim té ri t& punés, i punésuari né pajtim me
Kontratén Punés mund té sistemohet né vend tietér t& punés qé i pérgjigiet pérgatities
profesionale paftésisé sé tij dhe nivelit t& njéjté t& pagés, né pajtim me Kontratén e Punés”, dhe
gé procesi i punés né kété njési akademike t& bé&het n& ményré permanente dhe pa ngecje.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Vendimi I'i dérgohet: Té larfpérmendurit, U.d. Sekretares sé Pérg]ﬁhshég,ﬁ.ﬁel'{a/nif t& Fakultetit Juridik, Dekanit t& Fakultetit
t& Agrobiznesit, Sekretares sé njésisé s& Fakulteti Juridik, Sekretarit 1& njésisé s& Fakultetit 1& Agrobiznesit , Departamentit
pér Buxhet dhe Financa, Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Kryesuesit pér teknologji t& informacionit, Udhéheqésit té
Sektorit 1& Arkivit.
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Vendimi Nr. 01/2022/ZKA / 19.04.2022

Duke u bazuar né neni 41 paragrafi 1.2, 1.4, neni 183 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 t& Universitetit
"Haxhi Zeka" Pejé, nenit 68 paragrafi 4 dhe 7 t€ Ligjit nr. 06/L - 114 pér zyrtarét publiké dhe
nenin 7 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ. (MPMS) nr. 07/2017 pér Rregulimin e
Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, nxjerr ké&té:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni Pérzgjedhés ad-hoc pér zhvilimin e procedurave t& rekrutimit pér

pozitén Zyrtar pér ¢éshtje studentore, né Njésiné Akademike /Fakulteti Juridik, né& pérbérje si
né vijim:

Inj. Fatmire Thagi - U.d. Sekretare né Fakultetin Juridik/- Kryetare;

Inj. Valbona Luta - Drejtor pér ¢éshtje studentore / Rektorat - anétare;

Inj. Mandeta Hadérgjonaj - Drejtoresh pér BNJ dhe BGJ /Rektorat - anétare:
L. Petrit Bajraktari - Zyrtar pér ¢éshtje studentore / FMTHM - anétar;

Inj. Afrodita Gashi - Zyrtare pér buxhet dhe financa/ F. Juridik — anétare.

S O

II. Komisioni Pérzgjedhés éshté pérgjegjés pér menaxhimin e vlerésimit, pérgatitien e listés sé
shkurtér, pér caktimin e orarit t& pérzgjedhjes, pérpilimin e testit, mbajtien e testimeve sipas
procedurés me shkrim, mbajtjen e Intervistés, vierésimin e rezultateve dhe propozimin pér list&n
pérfundimtare pérzgjedhése pér kandidatin e suksesshmen.

. Mandati i Komisionit pérzgjedhés pérfundon me nxjerrien e vendimit pérfundimtar pér
pérzgjedhjen e kandidatit .

IV. Vendimi hyn né fuqgi dité e nénshkrimit.

O
ok f’a” & Pergiithshme

7
;é. #

fi Zeka” — Pejé

Vendimi i dorézohet: Anétaréve t& Komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Drejtoreshés sé BNJ dhe BGJ
Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.

Adresa; Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.Linhz.eu ; E-mai info@unhz.eu ; Tel, : +381/39/423 270




UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Vendimi Nr. 02/2022/IKA /19.04.2022

Duke u bazuar né neni 41 paragrafi 1.2, 1.4, neni 183 té Statutin Nr. 04 -V - 642 t& Universitetit
"Haxhi Zeka" Pejé, nenit 68 paragrafi 4 dhe 7 & Ligjit nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké dhe
nenin 7 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 pér Rregulimin e
Procedurave té Konkursit né Sektorin Publik, nxjerr kété:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni Pérzgjedhé&s ad-hoc pér zhvilimin e procedurave t& rekrutimit pér
pozitén Zyrtar Ekzekutiv i Késhillit Drejtues né Rektorat, né pérbérje si né vijim:

1. Inj. Tirana Baftiu Hasani - U.d. Sekretare e Pérgjithshme e UHZ-s& Kryetare;

2. L. Osman Sejfijgja - Drejtor i Administratés Qendrore / Rektoratf -ané&tar;

3. Inj. Mandeta Hadé&rgjonaj — Drejtoreshé pér BNJ dhe BGJ /Rektorat -anétare;
4, 7. Adnan Lataj — DrejtoriTl / Rektorat - ané&tar;

5. 1.Veton Jahmurataj - Drejtori Biblioteké&s / F. Juridik — anétar.

Il. Komisioni Pérzgjedhés éshté pérgjegjés pér menaxhimin e vleré&simit, pérgatitien e listés sé
shkurtér, pér caktimin e orarit & pérzgjedhjes, pérpilimin e testit, mbajtien e testimeve sipas
procedurés me shkrim, mbajtjen e Infervistés, vlierésimin e rezultateve dhe propozimin pér listén
pérfundimtare pérzgjedhé&se pér kandidatin e suksesshmen.

lll. Mandati i Komisionit pérzgjedhés pérfundon me nxjerrjen e vendimit pérfundimtar pér
pérzgjedhjen e kandidatit .

IV. Vendimi hyn né fugi dité e nénshkrimi.

na Baftiu Hasani

Lgféi Se

& & Pérgjithshme
ersit

xhi Zeka" - Pejé

Vendimi i dorézohet: Anétaréve té& Komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Drejtoreshés sé BNJ dhe BGJ,
Kyesuesit 1€ Tl dhe Arkivit t& Universitetit,

Adresar Rr, "UCK-s&" 30000 Pejé
www inhz.eu ; Email info@unhz.eu ; Tel, 1 +381/3%9/423 270



47

s e

192§ 2o

Pk i R

UNIVERSITET] - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA™

Vendimi Nr. 04/2022/ZKA / 19.04.2022

N& mbéshtetie t& nenit 41 paragrafit 1 nén paragrafi 1.2. dhe 1.4. t& Statutit Nr. 04-V-4622 t&
Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé, nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 té& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nxjerré kété:

VENDIM

.  Shfuqgizohet vendimi me nr. 1555 dt. 04.09.2020 pér plotésimin dhe ndryshimin e Komisionit pér
zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Universitetit "Haxhi Zeka “ Pejé .

Il.  Vendimi hyné& né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM
Duke ju referuar nenit 53 paragrafit 1 dhe 3 & Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative shfugizohet vendimi me nr. 1555 dt. 04.09.2020 pér plotésimin dhe ndryshimin e
Komisionit pér zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé , me njé akt té& ri

me shkrim, i cili shfugizon aktin e paré.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né disporzitiv t& kétij vendimi.

o

LA O ’

;e e Pérgjithshme
TiofHaxhi Zeka" - Pejé

Vendimi t'i dérgohet: Besa Baloku, Diliko Kagi, Agron Halitaj, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Drejtoreshés sé BNJ dhe BGJ, Kryesuesit pér
Teknologji té Informacionit, Arkivit té Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.



UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Vendimi Nr. 03/2022/ZKA / 19.04.2022

Duke u bazuar né neni 41 paragrafi 1.2, 1.4, neni 183 té& Statutin Nr. 04 -V - 662 t& Universitetit
"Haxhi Zeka" Pejé, nenit 74 paragrafi 3 nén paragrafi 3.1. t& Ligjit nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét
Publiké, nenit 18 paragrafi 2 dhe 3 té€ Rregullores (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat
e Zyrtaréve Publiké, si dhe nenin 13 paragrafi 2 1& Udhézimit Administrativ (MPMS) nr. 07/2017
pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, nxjerr kété:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni pér shgyrtimin e Ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér
t& Universitetit * Haxhi Zeka " Pejé, né pérbérje si né vijim:

1. 7. Uk& Selimaj - Sekretar i njésisé akademike - Kryesues;
2. 1. Armend Alimusaj - Zyrtar pér paga - anétar;
3. Inj. Mandeta Hadérgjonaj — Drejtoreshé pér BNJ dhe BGJ — anétare.

ll. Komisioni emérohet pér njé mandat prej tre (3) vitesh.

lll. Kryesuesi dhe anétarét e komisionit pér shayrtimin e ankesave nuk mund t& jené kryesues
dhe anétaré té komisionit disiplinor.

IV. Komisioni pér shgyrtimin e Ankesave éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e ankesave sipas nenit
18 paragrafi 1 t& Rregullores (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké.

V. Té eméruarit jané pérgjegjés gé t& ushtrojné detyrat né pajtim me Ligjin nr. 06/L - 114 pEér
Zyrtarét Publik&, Rregulloren (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Lyrtaréve Publiké,
Udhézimin Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave & Konkursit né
Sektorin Publiké dhe legjislacionin né fugi.

VI. Vendimi hyn né fuqi dité e nénshkrimi.

" ? ’ . .
ekre__q_-a,é Pérgjithshme
eli'Haxhi Zeka" - Pejé

Vendimi i dorézohet: Ané&taréve t& Komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Drejtoreshés sé BNJ dhe BGJ,
Kyesuesit 1€ Tl dhe Arkivit 1& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pgjé
www . unhz.eu ; E-mail info@unhz.eu : Tel. : +381/39/423 270
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Vendimi Nr. 05/2022/ZKA / 28.04.2022

N& mbéshtetje t€ nenit 41 paragrafit 1 nén paragrafi 1.2. dhe 1.4. t& Statutit Nr. 04-V-622 t&
Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nxjerré kété:

VENDIM
I Shfugizohet vendimi me nr. 1554 dt. 04.09.2020 pér plot&simin dhe ndryshimin e vendimit
MP/24/2020, té& Komisionit Disiplinor t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé .

IIl.  Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Duke ju referuar nenit 53 paragrafit 1 dhe 3 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative shfugizohet vendimi me nr. 1554 dt. 04.09.2020 pér ploté&simin dhe ndryshimin e vendimit
MP/24/2020, t& Komisionit Disiplinor t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pej&, me njé akt t& ri me shkrim, i cili
shfugizon aktin e paré.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

ﬂmhb\
-i?dnlinﬂgfﬂu Hasani
. » O*} | -

Vendimi t'i dérgohet: Durim Hoxha, Mandeta Hadérgjonaj, Muhamet Jupa, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Kryesuesit pér Teknologji té
Informacionit, Arkivit t& Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.
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Vendimi Nr. 05/2022/IKA / 28.04.2022

Duke u bazuar né neni 41 paragrafi 1.2, 1.4, neni 183 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 t& Universitefit
“"Haxhi Zeka" Pejé, nenit 72 1& Ligjit nr. 06/L - 114 pér Iyrtarét Publiké&, nenit 17 t& Rregullores
(QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké, nxjerr kété:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni Disiplinor peér népunésit e shérbimit publik né kuadér t& Universitetit
" Haxhi Zeka " Pejé, né pérbérje si né vijim:

1. Z. Pefrit Bajraktari - Kryesues;
2. 1. Veton Jahmurataj - anétar;
3. 1. Agron Halitaj — anétar;

4. Inj. Diliko Kagi - anétare:

5. Inj. Valmira Abazi - anétare.

Il. Komisioni emérohet pér njé mandat prej tre (3) vitesh,
lll. Kryesuesi dhe anétarét e komisionit pér shgyrtimin e ankesave nuk mund t& jené& kryesues
dhe anétaré & komisionit disiplinor.

IV. Komisioni Disiplinor &shté pérgjegjés pér zhvilimin e procedurave disiplinore dhe masat

qé shqiptohen sipas Rregullores (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Lyrtaréve
Publiké.

V. T& eméruarit jané pérgjegjés qé té ushtrojné detyrat né pajtim me Ligiin nr. 06/L - 114 pér
Lyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publika
dhe legjislacionin né fugi.

VI. Vendimi hyn né fugi dité e nénshkrimi.

) ftiu Hasani
\ -

w‘t‘[; ;‘CfL':,-\) (; ) b} i (
i ;"faiéérgmhshme

3 ?XH Zeka" - Pejé

Vendimi i dorézohet: Anétaréve té Komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Drejtoreshés sé BNJ dhe BGJ,
Kryesuesit t& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; Email: inffo@unhzeu ; Tel, - +381/39/423 270
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“"HAXHI ZEKA”

Duke u bazuar n& nenin 53 paragrafi 3 t& Ligji Nr. 05/L -031 pé&r Procedurén e Pé&rgjithshme

Administrative dhe  neni 41 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, nxjerr

kété:
VENDIM

I.. Ndryshohet dhe plotésohet pika |l me nr. 3 i Vendimit nr. 844 i dt. 19.04.2022, lidhur
me themelimin e Komisioni Pé&rzgjedhés ad-hoc pér zhvillimin e procedurave té
rekrutimit pér pozitén Zyrtar Ekzekutiv i K&shillit Drejtues né Rektorat.

Il. Z&vendésohet anétarja e komisionit Inj. Mandeta Hadérgjonaj — Drejtoreshé pér BNJ
dhe BGJ, dhe anétare e re e ké&tij komisioni emérohet:

e Inj.Albana Belegu - Asistente e Dekanit / F.Juridik - anétare
lll. Vendimi hyn né fugi ditén e né&nshkrimit.
Arsyetim

Sipas piké&s | me nr. 3 t& Vendimit nr. 846 i dt.19.04.2022, lidhur me themelimin e Komisioni
Pérzgjedhés ad-hoc pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pér pozitén Zyrtar Ekzekutiv i
Késhillit Drejtues né& Rektorat, né pérbérie 1& kétij komisioni &shté edhe Inj. Mandeta
Hadérgjonaj - Drejtoreshé pér BNJ dhe BGJ.

Mirpo duke u bazuar né kérkesén pér pushime nr. 1283 dt.06.06.2022, Inj. Mandeta
Hadérgjonaj nga dt. 08. 06.2022 deri me dt. 30.06.2022 . &shté né pushim vietor, andaj pér
shkak t& mos ngecjes sé& procedurave 18 rekrutimit béhet z&vendésimi me anétare té re sipas
pikés Il t& dispozitivit t& ké&tij vendimi.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né disporzitiv t& kétij vendimi

Ry

rsitte/e Pérgjithshme

Vendimi i dorézohet: znj. T8 lartpérmendurés, Anétaréve & Komisionit, U.d. Sekretares sé Pé&rgjithshme,
Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pajs
www.unhzeu ; Email info@unhz.eu : Tel, +381/39/423 270
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Duke u bazuar né nenin 53 paragrafi 3 t& Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme-

Administrative dhe neni 41 1& Statutin Nr. 04 -V - 442 t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, nxjerr
kété:
VENDIM
I.  Ndryshohet dhe plotésohet pikal me nr. 3 i Vendimit nr. 845 i dt. 19.04.2022, lidhur

me themelimin e Komisioni Pérzgjedhés ad-hoc pér zhvilimin e procedurave té

rekrutimit pér pozitén Zyrtar pér Géshfje studentore né Njésing Akademike/ Fakulteti
Juridik.

Il. Zévendésohet anétarja e komisionit Inj. Mandeta Hadérgjonaj — Drejtoreshé pér BNJ
dhe BGJ, dhe anétar i ri i k&tij komisioni emérohet:

e /. Veton Jahmurataj - Drejtor i Bibliotak&s/ F. Juridik - Anétar
lll. Vendimi hyn né fuqi ditén e né&nshkrimit.
Arsyetim

Sipas pikés | me nr. 3 t& Vendimit nr. 845 i dt.19.04.2022, lidhur me themelimin e Komisioni
Pérzgjedhés ad-hoc pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit pér pozitén Zyrtar pér cé&shtje
studentore né Njésing Akademike/ Fakulteti Juridik, n& pérbérje t& kétij komisioni &shté edhe
Inj. Mandeta Hadérgjonaj - Drejtoreshé pér BNJ dhe BG .

Mirpo duke u bazuar né kérkesén pér pushime nr. 1283 dt.06.06.2022, Inj. Mandeta
Hadérgjonaj nga dt. 08. 06.2022 deri me dt. 30.06.2022 &shta né pushim vietor, andaj pé&r shkak
t& mos ngecjes s& procedurave té rekrutimit béhet z&vendésimi me anétar t& ri sipas pikés i

té dispozitivit t& kétij vendimi.

giene/e Pergjithshme
Lf,?‘l?}(ﬁi Zeka" - Pejé

| o

Vendimi i dorézohet: znj. T& larfpérmendurit, Anétaréve t& Komisionit, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,
Kyesuesit t& Tl dne Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Peid
www.Unhz.eu ; Email inffo@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Né& bazé té nenit 53 paragrafi 1 dhe 3, neni 55 paragrafi 1 dhe nenit 58 paragrafi 2 té& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 té

Universitetit “Haxhi Zeka " Pej&, nxjerné k&té:
VENDIM

I Shfuqizohet akt emé&rimi nr.2595 dt.08.10.2019 i népunéses Donika Kastrati me fitull t& vendit té

punés Zyrtar pér Bashk&punim Ndérkombétar kategoria funksionale P, Grada — Hapi /Uni 30.

il Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Sipas Akt emérimin nr.2592 dt.08.10.2019, znj. Donika Kastrati i caktohet fitulli i vendit té& punés Zyrtare
pér Bashk&punim Ndérkombétar kategoria funksionale P, Grada — Hapi /Uni 30, ku ngritia e gradés
nga kategoria funksionale A né kategorin funksionale P, &shté béré né kundérshtim me nenin 26 dhe
27 té Ligjin nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe dispozitat e Rregullores nr. 21/2012 pér

Avancimin né karrieré t& népunésve civil.

Gjaté avancimit t& znj. Donika Kastrati nuk jané marré parasysh dispozitat e nenit 26 paragrafi 3 i Ligjit
nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil & Republikés s& Kosové, ku citohet se cdo avancim i cili &shté né
kundérshtim me dispozitat e k&t ligji nuk &shté i lejueshém, kurse né nenin 27 paragrafi 1 nén paragrafi
1.4. té ligjit t& lartcekur citohet se : avancimi nga njé pozité mé e ulét né njé pozité mé t& larté
funksionale ose gradé, avancimi nga njé pozit€ mé e ulét né pozité mé t& larté funksionale ose nga
njé gradé& mé e ulét né njé gradé mé té larté brenda pozités funksionale lejohet né bazé t&: kalimit me
sukses t& testimit, déshmimit t& merités, aftésive dhe kompetencés profesionale, duke pérfshiré edhe
dispozitat e nenit 27 paragrafi 2, si dhe dispozitat e Rregullores nr. 21/2012 pér Avancimin né karrieré

t& népunésve civil.

Andaij, avancimi i & lartpérmendurés sipas akt emérmi nr.2595 dt.08.10.2019 &shté béré duke kaluar
nga kategoria funksionale A né kategoring funksionale P, e jo brenda té& njgjtés kategori funksionale,

né kundérshtim me nenet e lartécekura té parapara me Ligjin nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil &



Republikés s& Kosové dhe dispozitat e Rregullores nr. 21/2012 pé&r Avancimin né karrieré té& népunésve
civil.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

MY M2 £
f_{\)\ P . ""wv-..,\t(’
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LL.M. Tirana Eqmudi%&:i - U.d. Sekretare e Pérgjithshme/ UHZ-s&.

sé F.Juridik, Departamentit p
Universitetit.
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Pejé, 08.06.2022

Né bazeé t& nenit 41 1& Statut 1& Universitetit "Haxhi Zeka " né Pejé, nenit 14 paragrafi 14.1 t&
Rregullores nr. 414/20 pér pérshkrimin e vendeve té punés né& administratén e UHZ-s&, si dhe me géllim
t& caktimit 1& personit pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén e Drejtorit pér burime njerézore dhe barazi
gjinore , nxjerr kété:

VENDIM

I.  Autorizohet: z. Osman Sejfijaj - Drejtor i Administratés Qendrore t& UHZ-s&, né Rektorat gé
pérvec detyrave t& parapara si Drejtor i Administratés Qendrore, nga dt.08.06.2022 si
puné shtesé t'i krye] edhe detyrat e parapara sipas nenit 14.1. me Rregulloren nr. 414/20
pé&r pérshkrimin e vendeve & punés né administratén e UHZ-sé&.

. Vendimi &shté i viefshém deri né plotésimin e pozités sé Drejtorit pér Burime Njerézore dhe
Barazi Gjinore.

. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Znj. Mandeta Hadérgjonaj me pozité Drejtor pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore sipas kérkesés
pér pushime nr. 1283 dt.06.06.2022 nga dt. 08. 06.2022 deri me dt. 30.06.2022 &shté né pushim vietor, kurse
sipas kérkesés nr.1260 df. 01.06.2022 znj. Mandeta Hadérgjonaj nga dt. 01.07.2022 jep doréhegje nga
pozita e Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore né& Universitetitn “Haxhi Zeka" né Pej&, anddgj
pér shkak se detyrat e kétij pozicioni nuk jané t& mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar, sepse edhe zyrtarja
e personelit Diliko Kaci Shala sipas vendimit nr.3221/21, pér t& drejtén e pushimit t& lehonisé nga dt.
25.11.2021 deri me dt. 25.11.2022, &shté& né& pushim t& lehonisé, autorizohet Drejtori i Administratés
Qendrore t& UHZ-sé z. Osman Seffijaj pérve¢ detyrave t& parapara si Drejtor i Administratés Qendrore, gé
nga di.08.06.2022, si puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e parapara me pérshkrimin e vendit t& PUNES sipas
nenit 14 paragrafi 14.1. t& Rregullores nr. 414/20 pér pérshkrimin e vendeve t& punés né administratén e
UHZ-s&, deri né plotésimin e pozités sé Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi Gijinore,

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: T& lartpé&rmendurit,, Prgrék rbd
Drejtorit pér buxhet dhe financa, Menaxhere®s&Biimes® Njerézore, Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. “Eliot Engel' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.: +381/39/432 491
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| Daté: 14.06.2022

Né mbéshtetie t& nenit 12, t& Udhé&zimit Administrativ (MPN{S) NR. 07/2017, Pé&r

Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, Komisio:ni Pérzgjed_hés nxjerr:

VENDIM

Pér pérzgiedhjen e aplikuesit Rita Mazrekaj - pér vendin e punés Zyrtar Ekzekutiv i
Késhillit Drejtues né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, e cili ka 169 pik& né listén
definitive.

Arsyetim

Komisioni pérzgjedhés i themeluar nga U.d. Sekretar i Pérgjithshém i Universitetit né
bazé té& vendimit nr. 841dt.19.04.2022, pas testimit me shkrim dhe intervistés s&
aplikuesve pér pozitén e shpallur pér plotésimin e vendit té puhés Lyrtar Ekzekutiv i
Késhillit Drejtues né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, béri pérzgjedhjen e aplikuesit
me mé sé shumti piké Rita Mazrekaj, e cili ka 169 pik& né listén definitive.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Aplikuesi i pak&nagur me vendimin e komisionit pér pérzgjedhje ka
té drejté té& parages ankesé me shkrim né afat prej teté (8) ditésh, nga pranimi i
vendimit, te Komisioni i Ankesave.

Ty
i

Kiy “@i‘ﬁ@ e Komisionit
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o

Vendimi t'i dérgohet: 7yra e Sekretarit t& Pérgjifhsh“‘éMy;bfe’”ﬁNJ dhe Zyra e Komunikimit,
Kandidatéve, Arkivii Universitetit,
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NE& mbéshtetje t& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé,
dhe nenit 17 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.03/L-212 1& Punés, nxjerré kété:

VENDIM

I. E punésuara z. Alberina Brahimaj e cili aktualisht &shté Zyrtare pér céshtje studentore né
njésiné akademike/ Fakultetin Juridik n& UHZ-s&, sistemohet né& pozitén Lyrtar pér ¢éshije
studentore né njésiné Akademike / Fakultetin e Agrobiznesit né nivel t& njéjté t& pagés
dhe kategorisé funksionale duke filluar nga dt. 20.06.2022.

IIl. Elartécekura éshté e obliguar gé t'i pérmbushé té gjitha té drejtat dhe detyrimet si
Zyrtare pér céshije studentore sipas pérshkrimit t& vendit té punés té parapara me
Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve 1é punés né UHZ-sé.

lll. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak t& nevojave té& paragitura né Fakultetin e Agrobiznesit pér njé Zyrtar pér céshtje
studentore, né ményré gé& procesi i pun&s né& kété njési akademike 1& bahet né meényré
permanente dhe pa ngecje, béhet sistemimi i z. Alberina Brahimaj e cili aktualisht &shté Lyrtare
pér céshtje studentore né& njésiné akademike/ Fakultetin Juridik sipas kontratés sé punés nr. 1977
dt.30.07.2021, né pozitén Zyrtare pér ¢éshtje studentore né Njésiné Akademike - Fakultetin e
Agrobiznesit.

Nga sa u tha mé larté u vendos, si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi t'i dérgohet: Té larfpérmendurés, U.d. Sekretares sé Pérgjithshém, Dekanit 1& Fakultetit Juridik, Dekanit t&
Fakultetit  t& Agrobiznesit, Sekretares s& njésisé s& Fakulteti Juridik, Selretarit t& njésisé s& Fakultelit t& Agrobiznesit ,

Departamentit pér Buxhet dhe Financa, Zyres s& Burimeve Njer&zore, Kryesuesit pér Teknologji té Informacionit,
Udh&heaqésit t& Sektorit t& Arkivit.



UNIVERSITET
UNIVERZIE

ARSI

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET: 1>
“HAXHI ZEKA" S

17.06.2022

Duke u bazuar né neni 41 paragrafi 1.2, 1.4, neni 183 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 té Universitetit
"Haxhi Zeka" Pejé, nenit 68 paragrafi 4 dhe 7 & Ligjit nr. 06/L - 114 pér zyrtarét publiké dhe
nenin 7 paragrafi 2 t& Udhé&zimit Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 pér Rregullimin e
Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik, nxjerr k&té:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni Pé&rzgjedhés ad-hoc pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pér
pozitén Asistente e Dekanit , né Njésiné Akademike /Fakulteti Biznesit, né& pérbérje si né vijim:

1. Znj. Liridon Cukaj - Sekretar né Fakultetin e Biznesit /- Kryetare;

2. Inj. Valbona Luta - Drejtor pér ¢éshtje studentore / Rektorat - anétare;
3. L. Osman Sejfijaj — Drejtor i ASHP /Rektorat - anétare;

4. 1. Rialda Muharemi - Zyrtare pér céshtje studentore / F.Biznesit - ané&tar;
5. L. Agron Halitaj - Zyrtar pér buxhet dhe financa/ F. Biznesit - anétare.

Il. Komisioni Pérzgjedhés éshté pérgjegjés pér menaxhimin e vlerésimif, pérgatitien e listés s&
shkurtér, pé&r caktimin e orarit t& pérzgjedhjes, pérpilimin e testit, mbagjtjien e testimeve sipas
procedurés me shkrim, mbajtjen e Intervistés, vlerésimin e rezultateve dhe propozimin pér listén
pérfundimtare pérzgjedhése pér kandidatin e suksesshmen.

ll. Mandati i Komisionit pérzgjedhés pérfundon me nxjerrien e vendimit pérfundimtar pér
pérzgjedhjen e kandidatit .

IV. Vendimi hyn né& fuqi dité e nénshkrimit.

Vendimi i dorézohetf: Ané&taréve té& Komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Zyres s& Personelit,
Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit & Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www. unhz.eu ; Email; info@unhzeu ; Tel, 1 +381/39/423 270
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\ UNIVERSITETI - UNIVERSITY - univerzirer 7™
“HAXHI ZEKA"

| Daté: 29.06.2022

Né bazé té nenit 41, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé, nenit 10,11, 12, té
Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasjen n& Dokumentet Publike, si dhe ké&rkesés s& parashtruar
nga Mediumi Demokracia.com, me nr. protokoli 508 dt. 23 Qershor 2022 , nxjerr kété:

VENDIM

I. PEr lejimin e qasjes s& mediumit Demokracia.com né dokumentin e kérkuar:
Procesverbali i mbledhjes daté 04.10.2021, t& Ké&shillit Drejtues t& Universitetit *Haxhi
Leka" né Pejé, sipas kérkesés me nr protokoli 508 dt. 23 Qershor 2022

Il. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

|

Mediumi Demokracia.com ka parashtruar kérkesé me shkrim me daté 23.06.2022, me
| nr.prot: 508, pérmes postés elekironike t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, pér qasje
| né procesverbalin e mbledhjes s& Késhjlit Drejtues t& datés 04.10.2021. Sipas
j obligimeve kushtetuese, ligjore dhe statutare Lyra e Sekretarit t& Pé&rgjithshém,
\ respektivisht personi i autorizuar né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pej&, pas shayrtimit t&
\

|

bazés juridike ka lejuar dhe do t& pérgjigjet me dérgimin e kopjes s& dokumentit t&
kérkuar.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

U'R. Sekretare e Pérgjithshme




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“"HAXHI ZEKA™

Vendimi Nr. 06/2022/ZKA / 30.06.2022

Né mbéshtetje t& nenit 41 paragrafit 1 nén paragrafi 1.2. dhe 1.4. t& Statutit Nr. 04-V-622 ta
Universitetit “Haxhi Zeka “ Pej&, nenit 53 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pé&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nxjerré kété:

VENDIM
Pér ndryshim, plotésimin e vendimit Nr.848/22

L Ndryshohet dhe plotésohet nenil pika 3 e vendimi me nr. 848 dt. 19.04.2022 t& Komisionit pér
shayrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér t& Universitetit "Haxhi Zeka *
Pejé .

Il.  Znj. Mandeta Hadérgjonaj / Drejtoresh pér BNJ dhe BGJ —anétare, z&vendésohet me anétarin
e ri Osman Sejfijaj /Drejtor i ASHP.

. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Sipas nenit | pika 3 t& vendimit nr. 848 dt. 19.04.2022 per themelimin e komisionit pé&r shqyrtimin e
ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér t& Universitetit Haxhi Zeka" Pejé, znj. Mandeta
Hadérgjonaj / Drejtoresh pér BNJ dhe BGJ, &shté caktuar anétare e komisionit, po pér shkak se e
lartpérmendura sipas kérkesés me nr. 1183 dt.25.05.2022, lidhur me njoftimin per doréhegjen nga df.
01.06.2022, nga pozita e Drejtorit pér BNJ dhe BGJ, si dhe pér shkak 1€ mos ngecjes s& procedurave té
métutieshme shgyrtimit t1& ankesave nga Komisioni i ankesave pé&r népunésit e shérbimit publik
ndryshohet dhe plotésohet neni | pika 3 e vendimi me nr. 848 dit. 19.04.2022, me anétarin e ri Osman
Sejfijaj /Drejtor i ASHP, i cili sipas vendimit nr. 1293 dt.07.06.2022, autorizohet & pérvec detyrave t&

parapara si Drejtor i ASHP, nga dt. 08.06.2022 si puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e Drejforit p&r BNJ
dhe BGJ.

s e
L A/ £

}‘-i‘” 2

ReBaftiv Hasani

[JAY

kretdiele Pérgjithshme

sitefi Haxhi Zeka” - Pejé
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Vendimi t'i dérgohet: U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Osman Sejfija) - Drejtor | ASHP, Uké Selimaj- Sekretar i nj&sisé Akademike/
F.Agrobiznesit, Armend Alimusaj - zyrtar pérpaga , Kryesuesit pér Teknologii te Informacionit, Arkivit t& Universitefit “Haxhi Zeka"- Pejé.



Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurit, U.d.
financa, Zyrtarit pér paga, Arkivit t& Universitetit

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA”

Pejé, 30.06. 2021

Né bazé té€ nenit 41 té Statufit nr.04-v-622 1& UHZ-s&, si dhe shqyrtimit t& ké&rkesés nr. 1408 df.
17.06.2022, t& z. Pérparim Blakaj/ Zyrtar pér Céshtje Studentore né Fakultetin e Biznesit, nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa nr. 1408 dt. 17.06.2022, e z. Pérparim Blakaij/ Zyrtar pér Céshftje Studentore

né Fakultetin e Biznesit pér pushim pa pagesé pér periudhén 1 viecare prej dt. 01.07.2022 deri
me 30.06.2023.

Il.  Vendimi hyné& né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pas shayrtimit 1& kérkesés nr. 1408 dt. 17.06.2022, 18 z. Pérparim Blakaj/Zyrtar pér Céshtje
Studentore né Fakultetin e Biznesit, pér pushim pa pagesé pér periudhén 1 viecare prej dt.
01.07.2022 deri me 30.06.2023, me arsyetim "t& t& menduarit t& zhvillojé karrieré gjegjésisht
studimet master né njé Universitet jashté vendit ", konstatoi se ké&rkesa e t& lartpérmendurit
refuzohet. Kjo pér shkak se Universiteti "Haxhi Zeka" ka mungesé té theksuar té personalit
administrativ népér njési akademike e po ashtu, né kuadér t& planit pér zhvillimin strategjik né
kohén e paragities sé& kérkesés, administrata dhe personali i saj né UHZ, gjenden né& procesin e
ristrukturimit dhe riorganizimit e cilat, posacérisht né kété fazé, ndéridhet edhe me nevojén e
trajnimeve né sferén e rmitjes sé kompetencés sé tyre profesionale. Andaj, mbi kéto baza dhe né
pérputhje me nenin 40 pika 1, Ligji nr. 03/L-2121 Punés, U vendos si né dispozitiv t& k&tij vendimi.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pak&naqur mund té& inicoj kontest pune né Gjykatén
Kompetente, né afat prej tridhjeté (30) ditésh nga dita e pranimit t& ké&tij vendimi.

p-v:\" H i .7 Eb‘“

U.d. Ig{\ shme e Universitetit
1 il 1

: re"mré‘s €, Bergjlfhshme Drejtorit & ASHP, Drejtorit pér buxhet dhe
AR 78ka"- Pejé.

Adresa: Rr. "Eliof Engel' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/432 490



UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZIFETcoommmeron oy e et 78
"HAXHI ZEKA"

u. d Sekretari i Pérgjithshém Ref. Nr. Pej&, 05.07.2022

Né bazé té nenit 38, 41, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pej&, vendimit t&
Késhillit Drejtues ref. nr. 1305/22, t& dt. 07.06.2022, vendimit t& Senatit ref. nr. 287/22, t&
dt. 18.02.2022, u. d Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit, mé& dt. 05.07.2022, mori k&té:

VENDIM

l. Prof. Juljona Imeraj e angazhuar né cilésing e mésimdhé&nésit ndérkombétar né
Universitetin Veror UNISUM, t& Organizuar nga UHZ, i lejohet kompensimi i udhétimit
né shumeén prej 106,69 euro (njégind e gjashté euro e gjashtédhjeté e nénté cent) ;

Il.LKompensimi do té& béhet konfrom vendimit t& Késhillit Drejtues ref. nr. 1305/22, t& dft.
07.06.2022;

lil. Obligohet zyra e financave e UHZ - s&, pér ekzekutimin e kétij vendimi;

IV.Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet;

¢ Prof. Juljana Imerqj

* Prorektorit pér Bashképunim Ndérkombétar

* Prorektores Pér Buxhet Financa dhe Infrastrukturé
*U. d. Sekretarit t& Pérgjithshém

- e [yrés sé Financave

o Arkivit t& UHZ - sé&

Adresa: Rr. "UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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UNIVERSITEY! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHIE ZEKA"

Dt. 15.07.2022

Né mbéshtetje t& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka Pejé,
dhe Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, nxjerré kété:

VENDIM

I. Z. Sami Gjuka Koordinator i Shérbimeve té Pérgjithshme dhe Njésisé s& Transportit,
caktohet Zévendésues i Drejtorit pér Shérbimeve t& Pérgjithshme dhe Transport, né
Zyrén pér Shérbime t& Pérgjithshme dhe Transport né kuadér t& UHZ-sé& .

Il. Ilartécekuri &shté i obliguar gé t'i pérmbushé té gjitha t& drejtat dhe detyrimet s
zévendésues i Drejtorit pér Shérbimeve té Pérgjithshme dhe Transportit, sipas
pérshkrimit t& vendit t& punés t& parapara me Rregulloren nr.247/20 pér organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve & punés né UHZ-s&, dhe Rregullore nr.
414/20 pér pérshkrimin e vendeve t& punés né Administraté t& UH7Z-sé&

HL. Ilartécekuri detyrén do ta ushtrojé nga dt. 18.07.2022 , deri né marrjen e njé Vendimi
fjetér.

IV. Obligohet Zyra pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur & pagesén ta béjé sipas
Uni 31 - kategorisé (D).

V. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Me géllim t& funksionalizimit t& késaj pozité Z. Sami Gjuka Koordinator i Shérbimeve &
Pérgjithshme dhe Njésisé s& Transportit, caktohet Z&vendésues i Drejtorit pér Shérbimeve
te Pérgjithshme dhe Transport, né Zyrén pér Shérbime té Pérgjithshme dhe Transport né
kuadér té UHZ-sé& .

Andaj, uvendos si né dispoziti

& kétij vendimi.

= id., Sekretare e Pérgjithshme/ UHZ-sé
2% 5{,{/3& 74%4
:ﬂ;‘n

“
s ’?

}dffaﬁ & Pérgjithshém, Prorektores pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur,
sttuktdr, Zyrtarit pér paga, Iyres sé& Burimeve Njerézore, Kryssuesit pér
Sritte Arkivit.

Vendimi t'i dérgohet: 7 lartpé Q;iq 3
Departamentit pér Buxhet, Finainga.ia
teknologii t& informacionit, Udn&hégésit,

e
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UNIVERSITETl - UNIVERSITY - UNIVERZITEY
“"HAXHI ZEKA"

Dt. 15.07.2022

Né& mbéshtetie t& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé,

nenit 53 paragrafi 1 té& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe Ligjit
Nr. 03/L-212 t& Punés, nxjerré ké&té:

VENDIM

I Shfugizohet Vendimi nr. 1293 i dt. 07.06.2022 pér cakfimin e personit pérgjegjés
PEr puné shiesé pér pozitén e Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi Gijinore.

Il. Znj. Afrodita Gashi Zyrtare pér Financa né niésiné akademike / Fakulteti Juridik , caktohet
Lévendésues i Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore, né kuadér té& UHZ-s&

. E lartécekura &shté e obliguar gé t'i pérmbushé t& gjitha té drejtat dhe detyrimet si
zévendésues i Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi Gijinore, sipas pérshkrimit 1& vendit {&
punés té parapara me Rregulloren nr.247/20 pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e

vendeve & punés né UHZ-s&, dhe Rregullore nr. 414/20 pér pérshkrimin e vendeve 1& punés
né Administraté té UHZ-sé.

IV. Elartécekura detyrén do ta ushtrojé nga dt. 18.07.2022 , deri né marrjen e njé Vendimi fietér.

V. Obligohet Zyra pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, qé& pagesén ta b&jé sipas Uni 31 -
kategorisé (D).

VI. Vendimi hyné né fuqi ditén e né&nshkrimit.
ARSYETIM

Sipas kérkesés nr.1260 dt. 01.06.2022 znj. Mandeta Hadérgjona;j nga dtf. 01.07.2022 ka dhé&né
doréhegje nga pozita e Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore né Universitetin “Haxhi
Zeka" né Pejé, si dhe pér shkak se detyrat e ké&tij pozicioni nuk jané té mbuluara akfualisht nga
asnjé zyrtar, sepse edhe zyrtarja e personelit Diliko Kaci Shala sipas vendimit nr.3221/21, pér té
drejtén e pushimit t& lehonisé nga dt. 25.11.2021 deri me dt. 25.11.2022, &shté né pushim 1& lehonisé&,
andaj me géllim 1& funksionalizimit t& késaj pozite Znj. Afrodita Gashi Lyrtare pér Financa né njésiné

akademike / Fakulteti Juridik, caktohet Lévendésues i Dreijtorit pér Burime Njerézore dhe Baraz
Gjinore né kuadér t& UHZ-sé&.

Andaij, u vendos si zifiv 1€ kétij vendimi,

0 %

Qf,ﬁi% Hasani ;lLd._?kreiure e Pérgjithshme/ UHZ-s&
A\ et YN S LA i s

f hikrimi Kasa e

i iy
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Vendimi t'i dﬁ_[ﬁ : ‘),,é’h?rzjéndurés, U.d. Sekretares s& Pé&rgjithshém, Prorekiores pér Buxhet, Financa
dhe InfrastruktursDekonil-1&-F. lufidik, Sekretares s& Njgsisé Akademike- F.Juridik Departamentit pér Buxhet,
Financa dhe Infrastrukdur-2yriarit pér paga, Zyres sé Burimeve Njerézore, Kryesuesit pér teknologiji te
informacionit, Udh&heqgésit t& Sektorit t& Arkivit.
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UNIVERSITET] - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Dt.18.07.2022

Né mbéshtetje t& nenit 38 paragrafit 3 1& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé,
nenit 53 paragrafi 1 dhe 3, t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, dhe kérkesés sipas emailit zyrtar dt. 18.07.2022 t& znj. Myhybije Zallgi

Zharra pér doréhegje nga pozita U.d. Drejtor pér marrédhénie me publikun né Administratén
Qendrore nxjerré kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa sipas emailit zyrtar dt. 18.07.2022 e znj. Myhybije Zallgi Zharra pér doréheqje
nga pozita U.d. Drejtor pér marnédhénie me publikun né Administratén Qendrore.

Il. Shfugizohet Vendimi nr. 3503 i dt. 31.12.2021, pér sistemimin né pozitén e U.d. Drejtor pEr
marrédhénie me publikun né Administratén Qendrore né kuadér 1& Rektoratit.

lll. E lartpérmendura Rikthehet né pozitén e méparshme si Zyrtare pér céshtje studentore né njésiné
akademike né Fakultetin e Agrobiznesit

IV. E lartécekura éshté e obliguar gé& pé€rmbushé té gjitha t& drejtat dhe detyrimet si Zyrtare pér
Géshtje studentore né njésiné akademike né Fakultetin e Agrobiznesit, sipas pérshkrimit té& vendit
t& punés té parapara me Rregulloren nr.247/20 pér organizimin e brendshé&m dhe sistematizimin e

vendeve té punés né UHZ-s&, dhe Rregullore nr. 414/20 pér pérshkrimin e vendeve t& punés né
Administraté t& UHZ-sé&.

V. Elartécekura detyrén do ta ushtrojé nga dt. 19.07.2022 .

VI. Obligohet Zyra pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, & pagesén ta béjé sipas Uni 28 -
kategorisé (A).

VII. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Duke v bazuar né kérkesén sipas emailit zyrtar dt. 18.07.2022, t& znj. Myhybije Zallgi Zharra pér
doréheqje nga porzita U.d. Drejtor pér marrédhénie me publikun n& Administratén Qendrore, pér shkak
té rrethanave ekzistuese, e larpérmendura rikthehet na pozitén e méparshme si Zyrtare Pér céshtje
studentore né njésiné akademike né Fakultetin e Agrobiznesit, ndérsa Zyra pér Buxhet, Financa dhe
Infrastruktur, obligohet gé& pagesén ta bé&jé sipas Uni 28 - kategorisé (A)

Andaj, u vendos si né Qisp‘dzi"f &tij,.vendimi,

b

ni- U,q,_sikrefare e Pérgjithshme/ UHZ-sé
. v

:4‘1' I}%// A/

ermendﬁrrgs} U.d. Sekretares sé Pérgjithshém, Prorektores pér Buxhet, Financa dhe
Infrastruktur, Dekanit t& F.Agrobiznesit=Sekretarit 16 Njésisé Akademike- F.Agrobiznesit, Departamentit pér Buxhet,

Financa dhe Infrastruktur, Zyrtarit Pér paga, Zyres sé& Burimeve Njerézore, Kryesuesit pér teknologii t& informacionit,
Udhé&heqésit t& Sektorit t& Arkivit.




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXH] ZEKA”

N& mbéshtetje t& nenit 38 paragrafit 3 1& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé,
dhe nenit 17 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, nxjerré k&té:

VENDIM

l. Népunésia Rialda Muharremi e cili aktualisht &shté Asistente e Dekanit né njésiné
akademike/ Fakultetin e Biznesit né& UHZ-s&, sistemohet né& pozitén Zyrtar pér céshije
studentore (gjuhén boshnjake) né njésing Akademike / Fakultetin e Biznesit.

Il Elartécekura &shté e obliguar gé t'i pérmbushé t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet si
Zyrtare pér céshtie studentfore sipas pérshkrimit & vendit t& punés t& parapara me
Rregulloren nr.414 /20 pér pérshkrimin e vendeve t& punés né& administratén e UHZ s&.

lil. Elartécekura detyré do ta ushtrojé nga dt. 20.07.2022.

IV. Obligohet Zyra pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, q& pagesén ta béjé sipas UN| 28 -
kategorisé (A).

V. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim
Duke pasur parasysh se né Fakultetin e Biznesit ka programe t& studimit né Gjuhén Boshnjake dhe
né ményré qé procesi i punés né kété njési akademike 1& béhet né ményré permanente dhe pa

ngecje, éshté i domosdoshém sistemimii népunéses znj. Rialda Muharremi né pozitén e lartécekur.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& k&tij vendimi.

s
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Vendimi 'i dérgohet: T& lartpérmendurés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshém, Dekanit t& Fakultetit t& Biznesit, Sekretarit 1&
nigsisé s& Fakulteti t& Biznesit, Departamentit pér Buxhet dhe Financa, Menaxheres sé Burimeve Njerézore, Kryesuesit pér
teknologii t& informacionit, Udh&heqgésit & Sektorit 1& Arkivit.
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Né mbéshtetie t& nenit 38 paragrafit 3 & Statutit Nr. 04-V-622 ta Universitetit “Haxhi Zeka Pejé,
nenit 69 paragrafi 1 1& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, si dhe njoftimit p&r doréhegje pérmes emailit
zyrtar t&. dt. 11 korrik 2022, nxjerré kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa pér doréheqje e népunéses Znj. Kaltrina Kelmendi Nnga pozita Zyrtare e
Larté pér Komunikim me Publikun né Universitetin * Haxhi Zeka" n& Pején.

ll.  Obligohet zyrtari pér Paga gé té vazhdoj me procedurat e métutieshme.

. Vendimi hyné n& fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Me me ané & emailit zyrtar datén 11 korrik 2022, Lyrtarja e Larté pér Komunikim me Publikun ne
Universitetin “Haxhi Zeka “ na Pejg, znj. Kaltina Kelmendi ka bé&ré njoftim pér doréhegje
respektivisht ndérprerje t& kontratés sa PUNés né ményré té njéanshme nga porzita e lartécekur.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i Dérgohet: T& lartpérmendurés , U.d. Sekretares s€ Pérgjithshme, Departamentit pér Buxhet
dhe Financa, Zyres sé Personelit dhe Arkivit t& Universitetit.
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“HAXHI ZEKA™

Df. 22.07.2022

N& mbéshtetie 1€ nenit 41 paragrafit 1 nén paragrafi 1.2. dhe 1.4. t& Statutit Nr. 04-V-622 té
Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé, nenit 53 paragrafi 3 té& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nxjerré kéteé:

VENDIM

I.  NDRYSHOHET pika 4 e vendimi me nr. 936 dtf. 28.04.2022 pér themelimin e komisionit
disiplinor pér népunésit e shérbimit publik né kuadér t& UHZ-s&.

L. Anétarja e komisionit znj. Diliko Kaci , z8vendé&sohet me anétaren Afrodita Gashi.

lll.  Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM
Pér shkak se népunésja znj. Dilko Kaci &shté né pushim t& lehonisé, béhet zévendé&simi me
anétaren Afrodita Gashi, sipas dispozitave té parapara me nenin 72 paragrafi 4 nén paragrafi
4.1. té Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, si dhe duke ju referuar nenit 53 paragrafit 3 18 Ligjit t&
lartécekur ku parashihet se njé akt administrativ mund t& ndryshon apo plotéson aktin e parg, u

vendos si né dispozitiv t& k&tij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: Té lartpérmendurave , U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, zv. Drejtoreshés sé BNJ dhe BGJ, Anétaréve té Komisionit
Disiplinor né kuadér té UHZ, Kryesuesit pér Teknologji té Informacionit, Arkivit té Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.
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Duke u bazuar né neni 41 paragrafi 1.2, 1.4, neni 183 & Statutin Nr. 04 -V - 642 t& Universitetit
"Haxhi Zeka" Pejé, nenit 68 paragrafi 4 dhe 7 t& Ligjit nr. 06/L - 114 pér zyrtarét publiké dhe
nenin 7 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 pér Rregulimin e
Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik, nxjerr k&té:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni Pérzgjedhés ad-hoc pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit Dér
pozitén Asistente e Dekanit , né Njésiné Akademike /Fakulteti Biznesit, né pérbérje si né vijim:

1. Inj. Fatmire Thagi- Sekretar e Njésisé né& Fakultetin Juridik /- Kryetare;

2. Inj. Valbona Luta - Drejtor pér céshtje studentore / Rektorat - anétare:
3. Inj. Afrodita Gashi—zv.Drejtor i BNJ dhe BGJ /Rektorat - anétare:

4. 1. Agron Halitaj — Zyrtar pér buxhet dhe financa/ F. Biznesit — anétare.

5. Z. Kushtrim Agaj— Asistent i Dekanit / F. Arteve - anétar;

Il. Komisioni Pérzgjedhés éshté pérgjegjés pér menaxhimin e vierésimit, pérgatitien e listés sé&
shkurtér, pér caktimin e orarit t& pérzgjedhjes, pérpilimin e testit, mbaijtien e testimeve sipas
procedurés me shkrim, mbajtjen e Intervistés, vierésimin e rezultateve dhe propozimin pér listén
pérfundimtare pérzgjedhése pér kandidatin e suksesshmen.

lll. Mandati i Komisionit pérzgjedhés pérfundon me nxjerrjen e vendimit pérfundimtar pér
pérzgjedhjen e kandidatit .

IV. Vendimi hyn né fugi dité e n&nshkrimit.

Vendimi i dorézohet: Anétaréve té& Komisionit, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Zyres s& Personelit,
Kyesuesit 1& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr, "UCK-s&” 30000 Pejé
www.unhz.eu ; Emaill info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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Duke u bazuar né neni 41 paragrafi 1.2, 1.4, neni 183 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 & Universitetit
"Haxhi Zeka" Pejé, nenit 68 paragrafi 4 dhe 7 t& Ligjit nr. 06/L - 114 pér zyrtarét publiké dhe
nenin 7 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ. (MPMS) nr. 07/2017. pé&r Rregulimin e
Procedurave té& Konkursit né Sektorin Publik, si dhe nenit 49 pararafil nenparagrafi 1.3. te Ligjit
nr. 05/L-031 per proceduren e pergjithshme administrative, nxjerr k&té:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni Pérzgjedhés ad-hoc pér zhvilimin e procedurave 1& rekrutimit peér
pozitén Drejtor i Zyrés pér Bashk&punim Ndérkombétar, né pérbérie si né vijim:

1. Z.Veton Jahmurataj - Kryetar;
2. 1. Driton Fetqj - anétar;

3. Inj. Afrodita Gashi - anétare:
4. Inj. Shqgipe Loshaj - ané&tare;
5. 1. Osman Sejfijaj —anétar.

Il. Komisioni Pé€rzgjedhé&s éshté pérgjegjés pér menaxhimin e vlerésimit, pérgatitien e listés s&
shkurtér, pér caktimin e orarit t& pérzgjedhjes, pérpilimin e testit, mbaijtjen e testimeve sipas
procedurés me shkrim, mbajtien e Intervistés, vierésimin e rezultateve dhe propozimin pér listén
pérfundimtare pérzgjedhése pér kandidatin e suksesshmen.

ll. Mandati i Komisionit pérzgjedhés pérfundon me nxjerrien e vendimit pérfundimtar pér
pérzgjedhjen e kandidatit .

IV. Vendimi hyn né fugi dité e nénshkrimit.

lirang, Baftiu Hasani
.s'} [, ¥
40l 70V4T0 VA, %
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Vendimi i dorézohet: Anétaréve t& Komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Drejtoreshés sé BNJ dhe BG)
Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit 1& Universitetit.

Adresa: R, "UCK-s8" 30000 Pejé
www.inhz.eu ; E-mail: info@unhzeu ; Tel, : +381/39/423 270
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Duke u bazuar né nenin 53 té Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 10 paragrafi 5 t& Rregullores QRK Nr. 11/2020 pér disiplinén dhe ankesat e zyrtaréve
publik, si dhe neni 41 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, nxjerr kété:

VENDIM

I Shfugizohet pjesérisht Vendimit nr. 936 i df. 28.04.2022. lidhur me themelimin e
Komisionit disiplinor pér népunésit e shérbimit publik né kuadér t& UHZ- S&, Pejé.

Il. Ndryshohet dhe plotésohet pikal menr. 1 dhe 3 e Vendimit nr. 936 idt. 28.04.2022,
lidhur me themelimin e Komisionit disiplinor pér népunésit e shérbimit publik né kuadér
t& UHZ- S&, Pejé.

lll. Z&vendésohet Kryesuesi i komisionit 7 Petrit Bajraktari, me kryesuesin e ri t& kétij
komisioni. Kryesues i ri i komisioni emé&rohet Znj. Fatmire Thagi.

IV. Zévendésohet anétarii komisionit z. Agron Halitaj, me anétarin e ri t& komisioni. Anétar
i i i kétij komisioni emérohet z. Osman Sejfijqj.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e né&nshkrimit.
Arsyetim

Pérshkak t& mos ngecjes sé procedurave 1é meétutjeshme t& Komisionit disiplinor pér népunésit
e shérbimit publik né kuadér t& UHZ- S&, Pejé, si dhe duke u bazuar né kérkesén e dt. 31.08.2022
té z. Petrit Bajraktari — Kryesuesi Komisionit disiplinor pér népunésit e shérbimit publik né kuadér
t& UHZ- s&, Pejé, i cili me datén 29/08/2022 ka vérejtur se &shté né konflikté t& inferesit me
shkelésin e dyshuar, e njgjta proceduré &shté edhe me anétarin e komisionit z. Agron Halitaj
pér shkak se shkelési i dyshuar éshté mbikéqyrés i drejtpérdrejt i z. Agron Halitaj, bé&het
z&vendésimi i dy anétaréve t& komisionit sipas nenit 10 paragrafi 5 té Rregullores QRK Nr.
1172020 pér disiplinén dhe ankesat e zyrtaréve publik.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi

Vendimi i dorézohet: T& lartpérmendurve, Anétaréve té Komisionit, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,
Dekanit t& F. Biznesit, Sekretarit t& Njésisé Akademike 1& E. Biznesit, Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit t&
Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé&
www.unhz.eu ; Email info@unhzeu ; Tel, : +381/39/423 270
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Pejé, 01.09. 2022

Né& bazé té nenit 67 paragrafi 1 nén paragrafi 1.9. dhe neni 72 paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit nr. 03/L-
212 t& Punés, nenit 41 té& Statutit nr.04-v-622 t& UHZ-s&, nxjerr kété:

VENDIM

I. I ndérprehet kontrata e punés me nr. protokolli 1981 dt.30.07.2021 7. Pérparim Blakaj né
pozitén e Zyrtarit pér cé&shtje studentore né& Universitetin “Haxhi Zeka" Pejé, pér mos paragitie
né puné prej dt. 01.07.2022.

Il.  Vendimi hyné né fuqgi ditén e né&nshkrimit.
Arsyetim

Sipas vendimit nr. 1540 dt. 30.06.2022 pér refuzimin e pushimit pa pagesé pér periudhén 1 viecare
prej dt. 01.07.2022 deri me 30.06.2023, njoftimit / sqarimit dt.30.08.2022 té z. Liidon Cukaj, Sekretar
iNj€sis& Akademike né Fakultetin e Biznesit pérkatésisht Menaxher i Drejtpérdreit i z. Pérparim Blakaj
zyrtar pér céshtje studentore, pér mos paragitie né puné té té lartépé&rmendurit prej dt. 01.07.2022
(2muaj) e tutje, pérkatésisht pér mos pérmbushje t& detyrimeve t& cilat rjedhin nga kontrata
€ punés, u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka té drejté ankese né Komisionin e
Ankesave pérnépunésit e shérbimit publik né kuadér t& UHZ-s&, né afat prej pesembédhjeté (15)
ditéve nga njoftimi i vendimit.

Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurit, Utk-Sekrefares s& Peérgjithshme, Dekanit t& F. Biznesit , Sekretarit t& njésisé
akademike t& F.Biznesit, Drejtorit pér buxhet dhe financa, Zyrtarit pér paga, zv. Drejtor pér burime njerézore dhe barazi
giinore, Zyres Arkivit t& Universitetit “Haxhi Zeka"- Pejé.

Adresa: Rr. " Ugk” 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu
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-

Né& bazé 1€ nenit 41 t& Statut t& Universitetit "Haxhi Zeka “ né Pejé, si dhe me géllim té caktimit t&
personit pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén e Sekretarit t& njésisé akademike né Fakultetin e MTHM,
nxjerr kété:

VENDIM

. Autorizohet: z. Liridon Cukaj - Sekretar i njésisé akademike né Fakultetin e Biznesit qé
pérvec detyrave t& parapara si Sekretar i njésisé akademike né Fakultetin e Biznesit, nga
dt. 14.09.2022, si puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e Sekretarit & njésisé& akademike né
Fakulietin e MTHM.

Il Vendimi éshté& i viefshém deri né marrjen e njé vendim tjetér.
. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e né&nshkrimit.
Arsyetim

Inj. Besa Baloku me porzité Sekretare e njésisé akademike né Fakultetin & MTHM, sipas vendimit
nr.2034/22, éshténé pushim t& lehonisé, andaj pér shkak se detyrat e kétij pozicioni nuk jané té mbuluara
aktualisht nga asnjé zyrtar, Sekretariinjésisé akademike né Fakulietin e Biznesit z. Liridon Cukaj autorizohet
g€ pérvec detyrave té parapara si Sekretar i njgsisé akademice né Fakultetin e Biznesit, nga dt.
14.09.2022, si puné shtesé 1'i kryej edhe detyrat e Sekretarit t& njésisé akademike né Fakultetin e MTHM
deri né marrjen e njé vendimi tjetér .

Andaj, u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi.
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Vendimi t'i dérgohet: Té& lartpérmendurit, Dekanit 1é F. Biznesit, Dekanit 1& F.MTHM, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,
Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Arkivit 1& Universitetit,

Adresa: Rr. * UCK I' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu:;
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Pejé, 14.09.2022

Né bazé té nenit 41 té Statut 1& Universitetit “"Haxhi Zeka “ né Pejé, nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 té Ligijit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Rregulloren nr. 414/20 pér pérshkrimin e
vendeve t& punés né administratén e UHZ-s&, sidhe me géllim t& caktimit t& personit pérgjegjés pér puné
shtesé pér pozitén e Zyrtarit pér Master dhe Doktoraté né Fakultetin e Biznesit, nxjerr kété:

VENDIM

. Shfugizohet vendimi nr. 389 dt.01.03.2022 .

Il.  Autorizohet: znj. Mimoza Nurboja - Zyrtare pér Master dhe Dokforaté né njésiné
akademike né Fakultetin e MTHM, gé& pérvec detyrave té parapara si Zyrtare pér Master
dhe Doktoraté né FMTHM, nga dt. 15.09.2022, si puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e Zyrtarit
pér Master dhe Doktoraté né Fakultetin e Biznesit.

. Vendimi &shté& i viefshém deri n& marrjen e njé vendimi tjietér.

Iv. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak se Zyrtarit pér Master dhe Doktoraté né Fakultetin e Biznesit, z. Pérparim Blakaj sipas vendimit
nr. 2022/22 dt. 02.09.2022, i &shté shképutur kontrata e punés, kurse detyrat e kétij pozicioni nuk jané t&
mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar ndérsa kjo pozité &shté mé se e nevojshme né ményré gé procesii
punés t& béhet pa ngecje. znj. Mimoza Nurboja autorizohet gé pérvec detyrave t& parapara si Zyrtare
pér Master dhe Doktoraté né njésingé akademike né Fakultetin e MTHM, nga dt. 15.09.2022, si puné shtesé
t'i kryej edhe detyrat e Zyrtarit pér Master dhe Doktoraté né Fakultetin e Biznesit, deri né marrjen e njé
vendimi fjetér .

Andaj, u vendos si né dispozitiv 1é kétij vendimi.

4: ekretare e Pérgjithshme

B [ _g;@.-’ré{“F.MTHM, Dekanit t& F. Biznesit U.d. Sekretares s& Pérgjithshme,
Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Arkivit & Universitetit.

Adresa: Rr. " UCK" 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu;
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Pejé, 14.09.2022

Né bazé té nenit 41 té Statut 1& Universitetit "Haxhi Zeka * né Pejé, Rregulloren nr. 414/20 pér
pérshkrimin e vendeve t€ punés né administratén e UHZ-s&, si dhe me géllim & caktimit t& personit
pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén e Zyrtarit pér sigurim t& cilésisé& né Fakultetin e MTHM, nxjerr k&té:

VENDIM
. Autorizohet: z. Armend Fetahaj - Zyrtar pér financa né njésiné akademike né Fakultetin

e MTHM, gé& pérvecg detyrave & parapara si Zyrtar pér Financa , nga dt. 15.09.2022, si
puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e Zyrtarit pér sigurim té cilésisé& né Fakultetin e MTHM.

Il.  Vendimi &shtéivlefsh&m deri né marrjen e njé vendimi tjetér.
L. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak se detyrat e kétij pozicioni nuk jané t& mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar dhe Zyrtari
pér sigurim té cilésisé Eshté mé se i nevojshém né ményré gé procesi i punés t& béhet pa ngecje, z.
Armend Fetahaj autorizohet qé pérve¢ detyrave t& parapara si Zyrtar pér financa , nga dt. 15.09.2022,
si puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e Zyrtarit pér sigurim té cilésisé né njésiné akademike né Fakultetin e
MTHM, deri né marrjen e njé vendimi tjetér .

Anddaj, u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurit, Dekanit & F.MTHM, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Menaxheres s&
Burimeve Njerézore, Arkivit 1& Universitetit.

Adresa: Rr. " UCK" 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu;
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UNIVERSITETI

Dt. 14.09.2022

Duke u bazuar né neni 41 paragrafi 1.2, 1.4, neni 183 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 té& Universitetit
"Haxhi Zeka" Pejé, nenit 74 paragrafi 3 nén paragrafi 3.1. t& Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publik&, nenit 53 paragrafi 2 dhe 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, sidhe nenit 18 paragrafi 2 dhe 3 t& Rregullores (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén
dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké, nxjerr kété:

VENDIM
I. Shfugizohet térésisht vendimi nr.153%9 dt.30.06.2022 pér ndryshim, plotésimin e vendimit nr.

848/22.

IIl. Ndryshohet vendimi nr. 848 df. 19.04.2022 pér themelimin e Komisioni pé&r shqyrtimin e
Ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér t& Universitetit * Haxhi Zeka “ Pejé.

lll. Komisioni pér shgyrtimin e Ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér té
Universitetit “ Haxhi Zeka " Pejé, &shté né pérbérje, si né vijim:

1. z. Uké Selimaj- Kryesues;
2. 1. Armend Alimusagj - anétar;
3. Inj. Diliko Kaci — anétare.

Il. Komisioni emérohet pér njé mandat prej tre (3) vitesh.

lll. Kryesuesi dhe anétarét e komisionit pér shagyrtimin e ankesave nuk mund té& i jené kryesues
dhe anétaré té& komisionit disiplinor.

IV. Komisioni Disiplinor éshté pérgjegjés pér zhvilimin e procedurave disiplinore dhe masat
gé shqgiptohen sipas Rregullores (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve
Publiké.

V. Té eméruarit jané pérgjegjés gé t& ushtrojné detyrat né pajtim me Ligjin nr. Q6/L - 114 pér
Zyrtarét Publik&, Rregulloren (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Lyrtaréve Publiké
dhe legjislacionin né fuaqi.

V1. Vendimi hyn né fuqi dité e n&nshkrimi.

h- , \EBﬁnfhu Hosom
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Vendimi i dorézohet: Anétaréve t& Komisionit, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme, Drejtoreshés sé BNJ dhe BGJ,
Kryesuesit t& Tl dhe Arkivit 1& Universitetit.
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UMNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Dt. 15.07.2022

Né& mbéshtetje té nenit 38 paragrafit 3 dhe nenit 41 té Statutit Nr. 04-V-622 & Universitefit "Haxhi
Zeka " Pejé, Vendimit t& Qeverisé nr.02/3%9 dt. 08.10.2008, Rregulloren nr.3071 dt.20.11.2018 pér
unifikimin e t& ardhurave té& personelit administrativ né universitetin “Haxhi Zeka" né& Pejé, kérkesés
nr. 2121 df. 15.09.2022 té& znj. Fitore Ajdini- Gjuka, pér shtesé né pagé pér kategori t€ vecanta té
profesioneve deficitare, né fushén e Inxhinierisé, nxjerré kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa nr. 2121 df. 15.09.2022 e zn|. Fitore Ajdini- Gjuka, pér shtesé né& pagé pér
kategori t& vecanta té profesioneve deficitare, né fushén e Inxhinierisé.

Il. Shtesa né pagé pér kategori té vecanta té profesioneve deficitare, né fushén e Inxhinierisé
&shté né vleré prej 250 Euro.

lll. Vendimi hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Duke u bazuar né Vendimin e Qeverisé nr. 02/391€ daiés 08.10.2008, pér miratimin e pozitave dhe
shtesave né pagé pér kategori té veganta té profesioneve deficitare, DASHC/MAP, ku né Aneksi | -
listén dhe fitujt e punonjésve gé jané pérfitues t& masave stimuluese éshté pérfshiré edhe shtesa né
pagé pér kategori & vecanta t& profesioneve deficitare, né fushén e Inxhinieris&, Rregulloren nr.
3071 dt.20.11.2018 pér unifikimin e t& ardhurave té personelit administrativ né universitetin “"Haxhi
Zeka" né Pejé, ku sipas nr. rendor 5 pérshkrimi i vendit t& punés pér Zyrtar i Larté pér Mbikéqgyrjen e
Ndértimeve parashihet shiesa sipas vendimit t& Qeverisé nr.02/39 dt. 08.10.2008, né& shumé prej 250
Euro, shqyrtimit 1& dokumentacionit plotésues, si dhe kérkesés nr. 2121 df.15.09.2022 & znj. Fitore
Ajdini- Gjuka, pér shtesé& né pagé pér kategori t& vecanta té profesioneve deficitare, né fushén e
Inxhinieris&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

P AV g
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Vendimi t'i dérgohet: 7& T&F#p.e.[mew!dures U.d. Sekretares sé& Pérgjithsh&m, Prorektores pér Buxhet, Financa
dhe Infrastruktur, Departamentit pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, Zyrtarit pér paga, Zyres sé Burimeve
Njerézore, Udhéheqésit té Sekforit 1& Arkivit.
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET

“HAXHI ZEKA”

Pejé, 26.09.2022

NE& bazé 1& nenit 41 t& Statut t& Universitetit “Haxhi Zeka * né Pejé, nenit 7 paragrafi 7.1.1 t& Rregullores
nr. 414/20 pér pérshkrimin e vendeve t& punés né administratén e UHZ-s&, si dhe me géllim t& caktimit t&
personit pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén Zyrtare e Bibliotekés, nxjerr kété:

VENDIM

I. Autorizohet: znj. Lumturie Ahmeti - Zyrtare pér ¢éshtie studentore né njésiné akademike/
Fakultetii Agrobiznesit, gé pérve¢ detyrave t& parapara nga dt. 26.09.2022, si puné shtesé
t'i kryej edhe detyrat e Zyrtares pér Biblioteké& né Administratén Qendrore 1& parapara
sipas nenit 7 paragrafi 7.1.1 me Rregulloren nr. 414/20 PEr pérshkrimin e vendeve t& punés

né administratén e UHZ-sé.

Il Vendimiéshté i viefshém deri n& kthimin e zyrtares pér biblioteké nga pushimiilehonisé&.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e né&nshkrimit.

Arsyetim

N& bazé t& Vendimit nr. 2229 dt.26.09.2022 , pér t& drejtén e pushimit t& lehonisé nga dt. 15.09.2022 deri
me dt. 15.09.2023, t& znj. Afrodita Fetahaj, autorizohet Lyrtarja pér c¢éshije studentore né njésiné
akademike/ Fakultetii Agrobiznesit, g& nga dt. 26.09.2022, si puné shtesé 1'i kryej dhe detyrat e Zyrtares
péer Bibliotek& né Administratén Qendrore t& parapara sipas nenit 7 paragrafi 7.1.1 me Rregulloren nr.
414/20 pér pérshkrimin e vendeve t& punés né& administratén e UHZ-s&, deri né kthimin e znj. Afrodita

Fetahaj - zyrtare pér bibliotek&, nga pushimi i lehonisé.

Andaj, u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

16-Baftiu Hasani

ffﬂu\ o

Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurés, Drejtorit t& Bibliotekés, , U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, zv.Drejtorit BNJ,

dhe BGJ, Sekretarit t& F. Agrobiznesit, Arkivit 1& Universitetit.

Adresa: Rr, "UCK" 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz. eu:
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Duke u bazuar né nenin 49 dhe nenin 53 paragrafi 3 t& Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenin 68 paragrafi 7 t& Ligjit nr. 06/L-114 pér zyrtarét publiké,
neni 41 té Statutit Nr. 04 -V - 662 t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Ndryshohet dhe plotésohet pikal nr.4 e Vendimit nr. 1730 e dt. 27.07.2022, lidhur me
themelimin e Komisioni Pérzgjedhés ad-hoc pér zhvillimin e procedurave 1& rekrutimit
pér pozitén Asistent/e e Dekanit, né njésiné Akademike/ Fakulteti i Biznesit.

Il. Zévendésohet anétarii komisionit Z. Agron Halitaj - Zyrtar pér buxhet dhe financa né
Fakultetin e Biznesit, me anétaren e re t& ké&tij komisioni.

lll. Emérohet Znj. Majlinda Gjuka — Asistent/e e Dekanit / FMTHM , anétare e Komisionit

Pérzgjedhés ad-hoc pér zhvilimin e procedurave té rekrutimit pér pozitén Asistent/e
e Dekanit, né njésinég Akademike/ Fakultetii Biznesit.

IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i dorézohet: znj. T& lartpérmendurés, Anétaréve t& Komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme,
Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit t& Universitetit,

Adresa: R, "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; Email: info@unhz.eu ; Tel. ; +381/39/423 270



UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
- “HAXHI ZEKA"

Pejé, 04.10.2022

N&é bazé t& nenit 41 t& Statut t& Universitetit "Haxhi Zeka * né& Pejg, si dhe me géllim té caktimit té
personit pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén e Zyrtar pér Sigurim 1& Cilésisé né njésisé akademike né
Fakultetin e MTHM, nxjerr kété:

VENDIM

I Avutorizohet: z. Agron Halitaj - Zyrtar pér buxhet dhe Financa né njésiné akademike né
Fakultetin e Biznesit & pérveg detyrave t& parapara si Zyrtar pér buxhet dhe Financa né
njésiné akademike né Fakultetin e Biznesit, nga dt. 05.10.2022, si puné shtesé t'i kryej edhe
detyrat e Zyrtarit pér Sigurim t& Cil&sis& né Fakultetin e Biznesit.

Il Vendimi &shté& i viefshém deriné marjen e njé vendim tietér.
. Ky vendim hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak se detyrat e kétij pozicioni nuk jané t& mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar, z. Agron Halitqj
me pozité Zyrtar pér buxhet dhe financa né njésing akademike né Fakultetin e Biznesit, autorizohet gé
pérvec detyrave t& parapara si Zyrtar pér buxhet dhe financa nga dt. 05.10.2022, si puné shtesé t'i kryej
edhe detyrat e zyrtarit pér sigurim t& cilésisé né njésisé akademike né Fakultetin e Biznesit deri né marrien
e njé vendimi tjetér .

Andaj, u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

Vendimi 'i dérgohet: T& lorfpérmendurh,"%ﬂ’ﬁ@kuﬁfﬁgﬁ Biznesit, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme, Lyrés pér sigurim té
cilésisé dhe vlerésim, Zyres pér BNJBGJ, Arkivit & Universitetit.

Adresa: Rr. " UCK I 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu;
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA”

Pejé, 11.10.2022

Né bazé t€ Ligjit nr. 03/L-212 t& Punés, nenit 41 1& Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka * n& Pejé, kérkesés
nr. 2361 dt. 10.10.2022 pér angazhimin e zyrtaréve pér sigurim té cilésisé, si dhe me géllim té caktimit t&
personit pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén Zyrtar pér Sigurim 1& Cilésisé né njésiné akademike né
Fakultetin Juridik, nxjerr k&té:

VENDIM

I. znj. Albana Belegu asistente e dekanit né njésing akademike né& Fakultetin Juridik
angazhohet si staf mbéshtetés né zyren pér sigurim té cilésisé né njésiné akademike né
Fakultetin Juridik.

Il Angazhimi né puné shtes€ béhet sipas kérkesés nr. 2361 dt.10.10.2022, me arsyetim té&
nevojés emergjente dhe mungesés sé stafit t& regullté né zyrén PEr sigurim té cilésisé né
njésiné akademike né& Fakultetin Juridik.

. Angazhimi né puné shtesé do té filloj prej dt. 12.10.2022 deri né& rekrutimin e zyrtarit pérkatés
t& pércaktuar me Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
té punés, por jo mé& shumé se gjashté (6) muai.

IV.  Gjaté kryerjes s& punés shtesé pér orét e punés jashté orarit, e lartpérmendura do té
kompenzohet sipas legjislacionit né fugi.

V. Ky vendim hyn né& fugi ditén e nénshkrimit,
Arsyetim

Sipas kérkesés nr. 2361 dt.10.10.2022 pér angazhimin e njé zyrtari administrativ & regullt né cilésing e
Lyrtarit pér Sigurim t& Cilésing né njésingé akademike né& Fakultetin Juridik, pér shkak se detyrat e kétjj
pozicioni nuk jané t& mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar ndérsa kjo pozité éshté mé se e nevojshme né
ményré gé procesi i punés 1& béhet pa ngecje, ku Universiteti &shté né vitin e aplikimit pér riakreditim
institucional n& Agjenciné e Kosovés t& Akreditimit dhe mos ushtrimi i detyrave né kété zyré do té
shkaktojé probleme serioze né realizimin e punéve té& késaj zyre né procesin e riakreditimit institucional,
u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

‘-,-,j i 'Q',‘,‘.-
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Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurés, Dekdrit+&F, Juridik, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, zv. Sekretares s&
njésisé akademike, Zyré&s pérsigurim t& cilésisé dhe vlerésim, Zyres pér BNJBGJ, Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. " UCK I' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu:
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“UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Pejé, 11.10.2022

Né bazé té Ligjit nr. 03/L-212 t& Punés, nenit 41 té& Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka " né Pejé, kérkesés
nr. 2361 dt. 10.10.2022 pér angazhimin e zyrtaréve pér sigurim té& cilésisé, si dhe me qéllim t& caktimit 1&
personit pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén Zyrtar pér Sigurim 1& Cilésisé né njésiné akademike né
Fakulietin e Arteve, nxjerr kété:

VENDIM

. Z. Kushtrim Agaj asistent i dekanit né njésiné akademike né& Fakultetin e Arteve
angazhohet si staf mbéshtetés né zyren pér sigurim & cilésisé& né njésiné akademike né
Fakultetin e Arteve.

Il.  Angazhimi né puné shtesé béhet sipas ké&rkesés nr. 2361 dt.10.10.2022, me arsyetim té
nevojés emergjente dhe mungesés sé stafit t& megullté né zyrén pér sigurim té cilésisé né
njésiné akademike né Fakultetin e Arteve.

. Angazhiminé puné shtesé do té filloj prej dt. 12.10.2022 deri né rekrutimin e zyrtarit pérkatés
té pércaktuar me Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t& punés, por jo mé shumé se gjashté (6) muaj.

V. Gjaté kryerjes s& punés shtesé pér orét e punés jashté orarit, i lartpérmenduri do fé
kompenzohet sipas legjislacionit né fugji.

V. Ky vendim hyn né& fuqgi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Sipas kérkesés nr. 2361 dt.10.10.2022 pér angazhimin e njé zyrtari administrativ t& rregullt né cilésiné e
Zyrtarit pér Sigurim t& Cilésiné né njésiné akademike né Fakultetin e Arteve, pér shkak se detyrat e kétij
pozicioni nuk jané t& mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar ndérsa kjo pozité &shté mé se e nevojshme né
meényré gé procesi i punés t& béhet pa ngecje, ku Universiteti &shté né vitin e aplikimit pér riagkreditim
institucional né Agjencing e Kosovés t& Akreditimit dhe mos ushtrimi i detyrave né kété zyré do té
shkaktojé probleme serioze né realizimin e punéve té k&saj zyre né procesin e riakreditimit institucional,
u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi t'i dérgohet: T& larfpérmendurit, Dekeanitfé F. Arteve, U.d. Sekretares sé Pérgjithshme, Sekretares s& njésisé
ckademike, Zyrés pér sigurim 1& cilésisé dhe vierésim, Zyres pér BNJBGJ, Arkivit 1& Universitetit,

Adresa: Rr. " UCK I' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu:
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UNIVERSITEY] - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Dt. 12.10.2022

-

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 t&
Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, si dhe kérkesés nr. 2378 dt. 11.10.2022, nxjerré k&té:

VENDIM

I. zZArmend Alimusaj Zyrtar pér Paga né Zyren pér Buxhet dhe Financa né kuadér té UHZ,
caktohet Z&vendésues i Drejtorit pé&r Administraté dhe Shérbime t& Pé&rgjithshme, né kuadér té
UHZ-sé.

Il llartécekurl &shté i obliguar gé t'i pérmbushé té gjitha t& drejtat dhe detyrimet si z&vendésues i
Drejtorit p&r Administraté dhe Shérbime t& Pérgjithshme, sipas pérshkrimit 1& vendit t& punés té
parapara me Rregulloren pér organizimin e brendshé&m dhe sistematizimin e vendeve t& pUNEés
né UHZ-s&, dhe Rregulloren pér pérshkrimin e vendeve t& punés né Adminishaté t& UHZ-sé.

lll. llartécekuri detyrén do ta ushtrojé nga dt.13.10.2022 , deri né marrjen e njé Vendimi tjetér.
IV. Obligohet Zyra pé&r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, gé& pagesén ta bé&jé sipas Uni 31 -
kategorisé (D).

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Duke u bazuar né kérkesén nr. 2378 dt. 11.10.2022 t& z. Osman Sejfijaj — Drejtor pér Administraté dhe
Shérbime té Pérgjithshme pér doréhegje nga pozita aktuale e Drejtorit pér Administraté dhe
Shérbime t& Pérgjithshme, si dhe pér shkak se detyrat e ké&tij pozicioni nuk jané& t& mbuluara
aktualisht nga asnjé zyrtar, ndérsa funksionalizimi | k&saj pozite &shté mé se i nevojshém gé procesi
i punés té& bé&het pa ngecje, caktohet z. Armend Alimusaj Zyrtar pér Paga né Zyren pér Buxhet dhe
Financa, Zé&vendésues i Drejtor pér Administraté dhe Shérbime té Pérgjithshme né& kuadér té& UHZ-
s&.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

LLM. Tirgha/Bath
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Vendimi 'l dérgohet: Té lartpé&rmendurif™e"Sekretares s& Pérgjithshém, Prorektores pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur,
Drejtorit pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, Zyres s& Burimeve Njerézore, Kryesuesit pér teknologji t& informacionit,
Udhé&heqgésit t& Sektorit t& Arkivit.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA”

Dt. 17.10.2022

N& mbéshtefje t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, Ligjii nr. 06/L- 114 pér Zyrtar Publike, nenit 38

paragrafit 3 t& Statutit Nr, 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi 7ekq * Pejé, si dhe kérkesés dt. 18. 07.2022,
nxjerré kété:

VENDIM

- Z. Butrint Xhemajli me pozité Administrator i Rrietit t& Komunikimeve né& Zyren e teknologjisé s&

informacionit né UHZ, caktohet Z&vendésues i Drejtorit pér Marrédhénie me Publikun, né
kuadér té UHZ-sé.

II. llartécekurl &shté i obliguar gé t'i pérmbushé té gjitha té drejtat dhe detyrimet si zévendésues i
Drejtorit pér Marrédhénie me Publikun sipas pérshkrimit t& vendit t& punés t& parapara me
Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né UHZ-sé,
dhe Rregulloren pér pérshkrimin e vendeve t& punés né Administraté 16 UHZ-sé.

. [lartécekuri detyrén do ta ushtroj@ nga dt.18.10.2022 , deri né marjen e njé Vendimi tietér.

IV. Obligohet Zyra pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, gé& pagesén ta béjé sipas Uni 31 -
kategorisé (D).

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Duke u bazuar né kérkesén dt. 18.07.2022 t& znj. Myhybije Zallgi Zhara pér doréhegje nga pozita e
U.d. Drejtorit pér Marrédhénie me Publikun, si dhe pér shkak se pozita aktuale e kétij pozicioni nuk
éshté e mbuluar nga dt. 18.07.2022 e tutje nga asnjé zyrtar, ndérsa funksionalizimi i k&saj pozite
ésht€é mé se i nevojshém Qé procesi i punés t& béhet pa ngecje, caktohet z. Butrint Xhemaijli

Z&vendésues i Drejtorit pér Marédhénie me Publikun, né& kuadé&r t& UHZ-s&, deri n& marjen e njé
Vendimi tietér.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

LL.Mji" na’ api\- U.d. Sekretarg e Pérgjithshme/ UHZ-s&

J{/ ?/ AU

Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurit, Rektorit, Asistentes s& Rektorif, U
Buxhet, Financa dhe Infrastrukiur, Drejtorit pér Buxhet, Financa dhe Infrastru
feknologiji t& informacionit, Udhé&heqésit t& Sekiorit t& Arkivit.

d. Sekretares s& Pérgjithshém, Prorektores pér
ktur, Zyres s& Burimeve Njerézore, Kryesuesit pér




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Dt. 17.10.2022

N& mbéshtetie 1& nenit 41 paragrafit 1 nén paragrafi 1.2. dhe 1.4. t& Statutit Nr. 04-V-622 té&
Universitetit "Haxhi Zeka “ Pejé, nenit 49 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3. t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe nenit 18 paragrafi 2 t& Rregullores( QRK) NR.
11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik | nxjerré kété:

VENDIM

L Znj. Njomza Haxhiu - Zyrtare pér té hyra né zyrén pér buxhet dhe financa né kuadér té
UHZ-s&, emérohet anétare e komisionit pér shayrtimin e ankesave pér népunésit e
shérbimit publik né kuadér t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé .

1. Ky emérim é&sht& i viefshém deri né kthimin e anétares s& komisionit pér shqyrtimin e
ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér 1a Universitetit “Haxhi Zeka " Pejg,
Znj. Diliko Kagi nga pushimi i lehonisé.

L. Emérimi i znj. Njomza Haxhiu béhet pér shkak se znj. Afrodita Gashi - Zv. Drejtor i Iyres pér
BNJ dhe BGJ &shté anétare e komisionit disiplinor, kurse zyrtarja e personelit znj. Diliko Kaci
éshté né pushim té lehonisé.

V. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

ancx Baftiu Hasani
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Vendimi 'i dérgohet: T& lartép&rmendurés, Anstaréve & komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, zv, Drejtorit pér BNJ dhe BGJ,
Kryesuesit pér Teknologji t& Informacionit, Arkivit t& Universitetit "Haxhi Zeka™- Pejé.




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”
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VENDIM

I Inj. Florjana Zogaj zyrtare pér protokol dhe arkivé na njésing akademike né Fakultetin e
Agrobiznesit angazhohet si staf mbéshtetés né& zyren pér sigurim té cilésisé né njésiné
akademike né Fakultetin e Agrobiznesit.

Il Angazhimi né puné shtesé béhet sipas kérkesés nr. 2361 dt.10.10.2022, me arsyetim t&
nevojés emergjente dhe mungesés sé& stafit t& regullté né Zyrén pér sigurim 1& cilésisé né
njésiné akademike né Fakultetin e Agrobiznesit.

. Angazhiminé puné shtesé do téfilloj prej dt. 27.10.2022 derina rekrutimin e zyrtarit pérkatés
t€é pércaktuar me Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t& punés, por jo mé shumé se gjashté (6) mugj.

Iv. Gjaté kryerjes s& punés shtesa pEér orét e punés jashté orarit, e lartpérmendura do té
kompenzohet sipas legjislacionit né fugi.

V. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Sipas kérkesés nr. 2361 dt.10. 10.2022 pér angazhimin e njé zyrtari administrativ t& rregullt né cilésing e
Zyrtarit pér Sigurim & Cilésing né njésiné akademike né Fakultetin e Agrobiznesit, pér shkak se detyrat e
kétij pozicioni nuk jané t& mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar ndérsa kjo pozité &shté ma se e nevojshme

—\-}
[ ﬁd;‘,Bc:f’riu Hasani
y
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Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurés, Dekanit & F. Agrobiznesit, U.d. Sekretares sa Pérgjithshme, Sekretarit t&
njésisé akademike, Zyrés pér sigurim té& cilésisé dhe vier&sim, Zyres pé&r BNJBG, ATkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr, " UCK" 30000, Peje
www.unhz.eu; info@unhz.eu:
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNWERf!Té’E" o
“HAXHI ZEKA"

Pej&, 30.11.2022

Né bazé t& nenit 59 paragrafi 3 t& Ligjit nr. 03/L-212 t& Punés, nenit 41 1& Statutit t& Universitetit "Haxhi
Zeka " né Pejé, nenit 11 paragrafi 4 t& Rregullores nr.12/2020 pér orarin e punés dhe pushimet e zyrtaréve
publiké, si dhe raportit mjeksor dt.29.11.2022, nxjerr ké&té:

VENDIM

I Ilejohet pushimi njg (1) mujor me kompensim prej 70 % t& Pagés, znj. Myhybije Zhallgi
Zhara, Zyrtare pér ¢éshije studentore né njésiné akademike né Fakultetin e Agrobiznesit.

. Pushimi njé (1) mujor me kompensim prej 70 % t& pageés, viené nga dt. 01.12.2022 deri me
dt. 30.12.2022.

. Obligohet zyra pér financa dhe buxhet qe pagesa prej 70% té pPagés té béhet brenda
afatit kohor t& paraparé né pikén Il t& kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Duke u bazuar né raportin mjeksor t& dt. 29.1 1.2022 dhe nenin 11 paragrafi 4 t& Rregullores nr. 12/2020
pér orarin e punés dhe pushimet e zyrtarve publik ku ceket se: “Zyrtari publik ka & drejté na kompensim
t& pushimit mjeksor si pasojé e I&ndimit n& puné ose s€mundjes profesionale t& ndérlidhur me kryerjien e
punéve dhe t& shé&rbimeve pér institucionin deri né néntédhieté (90) dité me kompensim prej 70 % t&
pagés sé tij” , u vendos si né disporzitiv t& kétij vendimi.

-".-U;q._'Sél‘{réTéré‘-é Pérgjithshme

|- LM, Tirana Baiftio Hasani

v

Vendimi t'i dérgohet: Té lartpérmendurés, Dekanit t& F. Agrobiznesit, Prorektore pér Buxhet dhe Financa, U.d.
Sekretares sé Pérgjithshme, Sekretarit t& njésisé akademike, Drejtorit per Financa dhe Buxhet, Zyrtarit pér paga, Zyres
pér BNJBGJ, Arkivit t& Universitefit, ‘

Adresa: Rr. " UCK'' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu:



UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Pejé, 01.12.2022

N& bazé & nenit 41 t& Statut t& Universitetit “Haxhi Leka " né Pejé, si dhe me gélim t& caktimit t& personit
pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén e Zyrtarit pér paga né Zyren pér buxhet dhe financa né kuadér
t& UHZ, nxjerr kété:

VENDIM
. Autorizohet: z. Muhamet Murigi — gé pérvec detyrave t& parapara si Zyrtar shpenzues, nga

dt. 01.12.2022, si puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e zyrtarit Pér paga né Zyren pér buxhet
dhe financa né kuadér t& UHZ

Il.  Vendimi&shié i vlefshém deri né marrjen e njé vendim tietér.

. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér arsye se z. Armend Alimusaj me pozité zyrtar pér paga né Zyren pérbuxhet dhe financa né
kuadérté UHZ, sipas vendimit nr.2418/22 dt. 12. 10.2022 &shté emé&ruar zv. Drejtor i Administratés Qendrore
dhe pér shkak se detyrat e kétij pozicioni nuk jané t& mbuluara aktualisht nga asnjé zyrtar, zyrtari
shpenzues né Zyren pér buxhet dhe financa né kuadér t& UHZ, z. Muhamet Murigi autorizohet g& pérvec
detyrave &€ parapara si zyrtar shpenzues né zyrén pér buxhet dhe financa, nga dt. 01.12.2022, si puné
shtesé t'i kryej edhe detyrat e zyrtarit pér paga né kuadér ta zyrés sé financave , deri né marjen e njé
vendimi tjetér .

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

" Ud.sekiétare e Pérgjithshme

LM Trana Baftiu Hasan
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Vendimi t'i dérgohet: Té lartpérmendurit: Drejtorif_p'ér buxhet dhe financa, Prorektores pér buxhet dhe
financa, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme, Menaxheres s& Burimeve Nierézore, Arkivit t& Universitetit,

Adresa: Rr. * UCK I' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu;



UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Daté: 28.12.2022

Duke u bazuar né Ligjin nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t& Republik&s s& Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237, ligiin nr. 05/L-068 dhe ligjin nr. 05/L-092, nenin 183 t& Statutit
Nr. 04 — V — 662 t& Universitetit “Haxhi Zeka"- Pejé, si dhe nenin 40 t& Rregullores nr.82/22 pér
Prokurimin Publik, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) 1 Universitetit “Haxhi Zeka"- Pejé (UHZ) né
bashk&punim me Drejtorin e Departamentit t& Prokurimit me df. 28.12.2022, nxjerr k&té:

VENDIM

I. - Mbi themelimin e Komisionit Rl - Vierésues pér tenderin: Rregullimi Infrastrukturor né Objektet
e Universitetit me nr. t& prokurimit uhz-22-7429-5-2.1, né pérbérje té:

1. Veton Jahmuratqj / Kryetar;
2. Muhamet Jupa/ Anétar:
3. Meriton Fetqj / Anétar;

Il.  Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e komisionit jané t& pércaktuara né Rregulloren pér
Prokurimin Publik.

ll. Anétarét e komisionit i nénshirohen rreptésishté dispozitave t& LPP né lidhje me mbrojtien e
informatave sekrete & biznesit.

IV. Zyrtar pérgjegjés i Prokurimit do t& udhéheq komisionin vierésues t& tenderit pa té drejté
vote,

IIl. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t& tii nga ana e ZKA-sé&.
Arsyetim

Departamenti i Prokurimit i UHZ-s& mé& daté 10.08.2022, ka hapur ofertat lidhur me njoftimin e
shpallur pér kontraté pér tenderin me fitull: Rregullimi Infrastrukturor né Objektet e Universitetit me
nr. t& prokurimit uhz-22-7429-5-2-1, mirépo duke u bazuar né Vendimin nr. 538./22 dt.23.12.2022 t&
Organit shqyrtues t& Prokurimit Publik (OSHP), u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: U.d. Sekretarit {& Pérgjithshém, Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastrukturé,
Drejtorit t& Prokurimit, Anétareve t& Komisionit Viergsues, Asistentes sé& Rektorit, Arkivit 1& Universitetit "Haxhi
Zeka"- Pejé.



UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Dt. 14/01/2022
Né bazé té nenit 38, dhe 41, té Statutit té Universitetit me Nr.04-V-622, nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit-Nr.06/L-
081, Pér Qasje né dokumentet publike, si dhe kérkesés sé parashtruar me nr.protokoli 5185 dt. 13 Janar
2022, U.d. Sekretarii Pérgjithshém nxjerr kété:

VENDIM
1. Gazetés KALLXO.com — i lejohet qasja né dokumentet publike, sipas kérkesés sé datés 13 Janar 2022.

. Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé do té ndihmon kérkuesin, ag sa éshté e mundshme né bhazé té
arsyeshmérisé, té identifikojé dokumentet e kérkuara.

lll.  Obligohet qé kérkuesi pér gasje né dokumentet e kérkuara gé ti pérmbahet dispozitave té Ligjit Nr.
03/L-172 pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale.

V. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim
Ky vendim léshohet duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 2,té Ligjit-Nr.06/L-081 pér gasje né dokumentet

publike, ku pala kérkuese &shté e obliguar gqé gjaté konsultimit apo pérdorimit t& dokumentacionit té lejuara
t'i pérmbahet pikés Ill té kétij vendimi.

5%’ k?fégar i Pérgjithshém
Si J}?'l‘i?r Haxhi Zeka” — Pejé
4 e

Vendimi t'iu dérgohet: Palés, ny‘é&sé_ﬁe@on , U.d. Sekretarit té Pérgjithshém, Drejtorit pér Buxhet dhe Financa dhe
Arkivit.
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA”

Pejé, 17.01. 2022

Né bazé té nenit 41 té& Statutit nr.04-v-622 1& UHZ-s&, nenit 51 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2. t& Ligjit
nr. 03/L-212 1€ Punés, Ligijit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, Vendimit nr. 1 12-44882/21 dt.22.12.2021,
si dhe kérkesés nr. 3449/21 dt. 23.12.2021 U.d. Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi Zeka *,
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet si e bazuar kérkesa nr. 049/22 dt. 14.01.2022, e z. Agron Halitaj, Zyrtar pér Buxhet
dhe Financa né NA/ Fakultetii Biznesit né UHZ, pér pezulim t& marrédhénies s& punés.

Il.  Periudha e pezullimit t& pé&rkohshém & marrédhénies s& punés éshté prej dt. 14.01.2022.

lll. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pas shqyrtimit 1€ kérkesés nr. 049/22 dt. 14.01.2022, t& z.Agron Halitaj, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa
né NA/ Fakulteti i Biznesit né UHZ, pér pezulim t& marrédhénies sé punés, Vendimit Nr.Prot;
01/112/04/45/3/2022, pér emé&rimin e Drejtorit t& Drejtorisé pér Inspektorat né Komunén e Pejés,
me t& cilin i lartpérmenduri emérohet, Drejtor i Drejtorisé pér Inspektorat né K.K. Pejé, nga data
13.01.2022, si dhe nenit 51 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2. t& Ligjit nr. 03/L-212 t& Punés ku parashihet
pezullimi i pérkohshém i t& drejtave dhe detyrave nga marrédhénia e punés kur zgjidhet apo
emérohet né funksione publike, konstatoi se kérkesa e t& lartpérmendurit &shté e drejté dhe e
bazuar né gjendjen faktike.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

%

%
@, Baftiv — Hasani
4] )

“

Vendimi t'i dérgohet: Rektorit, U.d. Sekretar érefiffishme. 1 lortpérmendurit, Menaxheres s& Personelit, Drajtorit pér buxhet
dhe financa, Zyrtarit pér paga Arkivit t& Universitetit "Haxhi Zeka"- Pejé.

Adresa: Rr. " UCK' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu;
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UNIVERSITET! - UNIVERSHTY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Pejé, 23.12. 2021

Né bazé té nenit 38 paragrafi 3 t& Statutit nr. 04-V-622 & UHZ-s&, dhe pikés Ill. t& vendimit
nr.6476/21 t& KPMSHCK, Ud. Sekretari | Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi Zeka " nxjerr kété:

VENDIM

I Anulohet vendimi me nr. 098 dt.23.01,2020 i Komisionit Disiplinor dhe Vendimi nr.627 i dt,
16.03.2020 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té UHZ- né Pejé.

Il Znj. Mimoza Nurboja - Zyrtare pér Master dhe Doktoratur né NA /Fakultetin e Biznesit , i
heget nga dosja personale masa e shqgiptuar disiplinore.

lll. Obligohet Zyra pér buxhet dhe financa qé Znj. Mimoza Nurboja t'i b&het imbursimi i
mjeteve financiare t& ndaluara sipas vendimit nr. 098 t& dt.23.01.2020.

IV. Vendimi hyné né fuqi ditén e né&nshkrimit.

Arsyetim

Me dt. 14.01. 2022 Universiteti "Haxhi Zeka * né Pejé ka pranuar Vendimin me nr. 6476/21 t&
KPMSHCK, sipas té& cilit U.d. Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit &shta obliguar gé nga dita e

pranimit t& vendimit t& ndérmarr t& gjitha veprimet administrative pér zbatimin e Vendimit t&
lartécekur.

Andaj. duke u bazuar né pikén lll & vendimit nr.6476/21 & KPMSHCK u vendos si né dispozitiv

' ék‘,r_@f'(’:}n_i Pérgjithshém i Universitetit
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Drejtorit pér buxhet dhe financa, Arkivit 16 Universitetit “Haxhi Zeka"- Pejé.

Adresa: Rr. " UCK" 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu.
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Vendim /MK/ /Daté: 17.01.2022

Duke u né bazuar né nenin 59 paragrafin 1 té Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
nenin 183 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé Nr. 04 — V — 662 té datés 30 Maj 2013, si dhe
duke u bazuar né Rregulloren pér Prokurimin Publik AUO1 neni 40, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i
Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé (UHZ) né bashképunim me Drejtorin e Departamentit té Prokurimit me
17 .01. 2022, nxjerr kété:

VENDIM

. Mbithemelimin e Komisionit Vlerésues pér tenderin: Shérbimet e pérkthimit pér nevojat e
UHZ, Nr.iprokurimit: uhz-22-17-2-2-1.

1. Sipas kétij vendimi caktohet komisioni pérkatés né pérbérje té:
e Osmon Sejfijaj -Drejtor pér Administratés né UHZ / Kryetar;
e Veton Jahmurataj — Drejtor pér Bibliotek né UHZ / Anétar;
e Meriton Fetaj - Zyrtar pér ¢éshtje studentore / Anétar;

lll. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit té tij nga ana e ZKA-sé.
Arsyetim

Departamenti i Prokurimit i UHZ-sé mé daté 17.01.2021, ka hapur ofertat lidhur me njoftimin e
shpallur pér kontraté pér tenderin me titull : Shérbimet e pérkthimit pér nevojat e UHZ , Nr. i
prokurimit: uhz-22-17-2-2-1.

Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e komisionit jané té pércaktuara né Rregulloren pér Prokurimin
Publik AO1, neni 41, té gjithé anétarét e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té LPP né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

Zyrtari i Prokurimit dhe/ose anétarét e stafit pérgjegjés té Departamentit té Prokurimit, sipas nenit 16
té Rregullores pér Prokurimin Publik AO1, nuk do té shérbejné si anétaré té komisionit vlerésues. Zyrtari
pérgjegjés i Prokurimit do té udhéheq komisionin vlerésues té tenderit pa té drejté vote. Ai/ajo do té
organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e komisionit vlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave
té LPP.

Prandaj, duke u bazuar si né dispozitiv té kétij Vendimi, éshté themeluar Komisioni pér Vlerésimin e
Ofertave.



Shqyrtimi i Bazés Ligjore:

e Ligji Nr.02/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me
ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092;
e Rregullorja pér Prokurimin Publik A0O1;

.d=ZKA i Universitetit

irana,Baftiu Hasani

et

A

Vendimi t'i dérgohet:

U.d. ZKA , Drejtorit té Prokurimit, Anétareve té Komisionit Vlerésues, Asistentes sé Rektorit, Arkivit té
Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.
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N& mbéshtetje 1& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 1& Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé, dhe
nenit 17 paragrafi 2 dhe 3 té Ligjit Nr.03/L-212 & Punés, nxjerré kété:

VENDIM

I. Népunésja Znj. Mimoza Nurboja e cila aktualisht &shté Zyrtare pér Master dhe Doktoraté né
njésiné akademike/ Fakultetin e Biznesit né UHZ-s&, sistemohet né pozitén Zyrtare pér Master
dhe Doktoraté né njésiné Akademike / Fakultetin e Menaxhimit né Turizém, Hotelieri dhe
Mjedis.

Il. Elartécekura éshté e obliguar gé t'i pérmbushé té gjitha t& drejtat dhe detyrimet si
Zyrtare pér master dhe doktoraté, sipas pérshkrimit 1& vendit t& punés té parapara me
Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né UHZ-s&.

lll. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak té ristrukturimit 1€ punés né Fakultetin e MTHM-s&, dhe duke pasur parasysh se pozita éshté e
liré dhe e zbrazét, si dhe detyrat e kétij pozicioni jané mbuluar nga zyrtarét e Fakultetit t& Biznesit,
sistemimi i népunéses Znj. Mimoza Nurboja e cila aktualisht &shté Zyrtare pér Master dhe Doktoraté né
njésiné akademike/ Fakultetin e Biznesit né UHZ-s&, béhet né pozitén Zyrtare pér Master dhe Doktoraté
né Njésiné Akademike - Fakultetin e Menaxhimit né Turizém, Hotelieri dhe Mjedis.

Sistemimi béhet duke u bazuar né nenin 17 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, ku citohet se

“ Né rast t& nevojés pér ristrukturim apo organizim t& ri 1& punés, i punésuari né pajtim me Kontratén e
Punés mund té sistemohet né vend fjetér t& punés qé i pérgjigiet pérgatities profesionale, aftésisé sé tij
dhe nivelit t& njéjté t& pagés, né pajtim me Kontratén e Punés”, si dhe duke pasur parasysh se né
Fakultetin e MTHM- s&, ka nevojé pér njé Zyrtar pér master dhe doktoraté né ményré gé procesi i
punés né kété njési akademike t& bé&het n& ményré permanente dhe pa ngecje.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né disporzitiv 1& kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: T& laripérmendurés, U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém, DekEmH i& Fakultetit t& MTHM-s&, Sekretares sé& njésisé

s& Fakultetit t& MTHM-s&, Departamentit pér Buxhet dhe Financa, Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Kryesuesit pér teknologii
t& informacionit, Udhé&neqgésit 1& Sekiorit 1& Arkivit.
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Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejg, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit nr.

06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura,
dhe kérkesés sé datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit/es

1. Znj. Valmire Abazi, zyratr pér Zotime, Buxhet dhe Financa, i jepet gasja né Sistemin e
SIMFK-sé& né modulin e obligime/kérkesé pér blerje, né nivel t& Universitetit “Haxhi Zeka” né
Pejé, Kodi organizativ 208, Kodi i programit 97400.

2. E lartépérmendura me qasjen pér regjistrimin e obligimeve dhe kerkesave pér blerje né
SIMFK, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés sé& datés 07.02.2022 pér dhénie
té qasjes né sistemin e SIMF-sé&, pér modulin e obligime/kérkesé pér blerje, u vendos si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Valmira Abazi,

2. Zyrés pér Burime Njerézore,

3. Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém,
4. Arkivit.

(o IM’X“ .Ql}l/fﬂ’{
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Sekretarii Pérgjithshém i Universitetit “"Haxhi Zeka" né Pejé, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té

Pavarura, dhe kérkesés sé datés 07.02.2022, nxjerr:

VENDIM

Pér caktimin e zyrtarit/es

1. Inj. Diana Shala, drejtor pér Buxhet dhe Financa, i jepet gasja né Sistemin e SIMFK-sé&
né modulin pér pamje dhe raportim e SIMFK-s&, né nivel t& Universitetit “Haxhi Zeka" né
Pejé, Kodi organizativ 208, Kodi i programit $7400.

2. Elartépérmendura me gasien pér pamije dhe raportim ka mundésiné t'i shohin t& gjitha
t& dhénat né té gjitha modulet e SIMFK-s&, pér vitin 2022.

3. Vendimi hyn né& fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté si dhe kérkesés s& datés 07.02.2022 pEr
dhénie t& qasjes né sistemin e SIMF-s&, pér modulin pamje dhe raportim, u vendos si né

dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Diana Shala,

2. Zyrés pér Burime Njerézore,

3. Lyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém,
4. Arkivit.
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	1246- Vendim- Shfuqizohet akt emërimi nr.2595 dt.08.10.2019 i nëpunëses Donika Kastrati- Tirana Baftiu Hasani.PDF
	1293- Vendim- Osman Sejfijaj autorizohet që si punë shtesë ti kryej edhe detyrat e Drejtorit për Burime Njerëzore- Tirana Baftiu Hasani.PDF
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	1410- Vendim- Themelohet komisioni përzgjedhës ad-hoc për procedurën rekrutim për pozitën Asistente e Dekanit në F. Biznesit- Tirana Baftiu-Hasani.PDF
	1526- Vendim për lejimin e qasjes në dokumente zyrtarë (dokumentin e kërkuar) të mediumit Demokracia.com- Tirana B. Hasani.PDF
	1539- Vendim për ndryshim, plotësimin e Vendimit nr. 848-2022 për Komisionin për shqyrtim të ankesave për nëpunësit publik- Tirana Baftiu Hasani.PDF
	1540- Vendim- Refuzohet Kërkesa nr.1408 dt.17.06.2022 e Përparim Blakaj për pushim pa pagesë për 1 vit- Tirana B. Hasani.PDF
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	1633- Vendim- Shfuqizohet vendimi nr 1293-2022, znj Afrodita Gashi caktohet Zëvendësues i Drejtorit për Burime Njerëzore dhe Barazi Gjinore në kuadër të UHZ-së- Tirana Baftiu-Hasani.PDF
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